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قرا٢٩١

سنه٢٢١

اصل١٢٢

قرا١٥١
نحو٢١٢

تال١٠٢
ثقف١١١

قرا٢٩٣

فقه١٥٥

علوم القرآن

أحاديث العبادات ٢

أدلة الأحكام  ١

القرآن الكريم ٢
النحو ٢

الحاسب الآلي  في الدراسا
قيم الإسلام   وخصائصه

تفسير آيات الأحكام  ٢

فقه العبادات ٢

١١٨٦١

١١٨٦٣

١١٨٦٥

١١٨٦٩
١٢٦٥١

١٣٤٢٠
١٥٨١٥

١٦٠٠٨

١٦٠١٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٦
٧

٨

٩

٣٢١

٣٢١

٣٢١

٣٢١
٣٢١

٠٢١
٣٢١

٣٢١

٣٢١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٠١٥--١٢٠٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الاثنين 

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الأحد 
الاثنين 

الخميس
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

١١٧-C٢
١١٧-C٢
١١٧-C٢
١١٧-C٢
١١٧-C٢
١١٧-C٢
١١٧-C٢
١١٧-C٢
١١٧-C٢
١١٧-C٢
١١٧-C٢

١٢٣-C٣
١١٧-C٢
١١٧-C٢
١١٧-C٢
١١٧-C٢
١١٧-C٢
١١٧-C٢
١١٧-C٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-٠٢١) الرزمة  

٢

٣

٤

١
٢

١
٢

٣

٥

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

قرا٢٩١
سنه٢٢١

اصل١٢٢

قرا١٥١
تال١٠٢
نحو٢١٢

فقه١٥٥

ثقف١١١
قرا٢٩٣

علوم القرآن
أحاديث العبادات ٢

أدلة الأحكام  ١

القرآن الكريم ٢
الحاسب الآلي  في الدراسا

النحو ٢

فقه العبادات ٢

قيم الإسلام   وخصائصه
تفسير آيات الأحكام  ٢

١١٨٦٢
١١٨٦٤

١١٨٦٦

١١٨٧٠
١٥٣٠٧
١٥٣٨٢

١٥٧٤٤

١٥٨١٦
١٦٠٠٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤
٥
٦

٧

٨
٩

٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢

٣٢٢
٠٢٢
٣٢٢

٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١٢٠٠
٠٨٢٥--١٠١٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠
١٠١٥--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥

الأربعاء 
الأحد 
الاثنين 

الأحد 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الاثنين 

الثلاثاء 
الأحد 
الاثنين 

الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

١١٨-C٢
١١٨-C٢
١١٨-C٢
١١٨-C٢
١١٨-C٢
١١٨-C٢
١١٨-C٢

١٢٣-C٣
١١٨-C٢
١١٨-C٢
١١٨-C٢
١١٨-C٢
١١٨-C٢
١١٨-C٢
١١٨-C٢
١١٨-C٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-٠٢٢) الرزمة  

٢
٣

٤

١
١
٢

٥

٢
٣

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٨الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

ثقف١١١

سنه٢٢١

فقه١٥٥

نحو٢١٢

قرا٢٩٣

قرا١٥١
تال١٠٢
اصل١٢٢

قرا٢٩١

قيم الإسلام   وخصائصه

أحاديث العبادات ٢

فقه العبادات ٢

النحو ٢

تفسير آيات الأحكام  ٢

القرآن الكريم ٢
الحاسب الآلي  في الدراسا

أدلة الأحكام  ١

علوم القرآن

١١٣٨١

١١٣٨٥

١٢١٤١

١٢٨٢٠

١٥٢٨٨

١٥٢٩٢
١٥٣٠٨
١٥٩٢٦

١٦٠٠٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦
٧
٨

٩

٣٢٣

٣٢٣

٣٢٣

٣٢٣

٣٢٣

٣٢٣
٠٢٣
٣٢٣

٣٢٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٨٢٥--١٠١٠
١٠١٥--١٢٠٠
٠٨٢٥--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠
٠٨٢٥--١٠١٠
١٠١٥--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الأحد 
الاثنين 

الأحد 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٢١٥-C٢
٢١٥-C٢
٢١٥-C٢
٢١٥-C٢
٢١٥-C٢
٢١٥-C٢
٢١٥-C٢
٢١٥-C٢
٢١٥-C٢
٢١٥-C٢
٢١٥-C٢
٢١٥-C٢
٢١٥-C٢
١٢٣-C٣
٢١٥-C٢
٢١٥-C٢
٢١٥-C٢
٢١٥-C٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-٠٢٣) الرزمة  

٢

٣

٥

٢

٣

١
١
٤

٢

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٩الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

ثقف١١١
سنه٢٢١

تال١٠٢

فقه١٥٥

نحو٢١٢

قرا٢٩٣

قرا١٥١
قرا٢٩١

اصل١٢٢

قيم الإسلام   وخصائصه
أحاديث العبادات ٢

الحاسب الآلي  في الدراسا

فقه العبادات ٢

النحو ٢

تفسير آيات الأحكام  ٢

القرآن الكريم ٢
علوم القرآن

أدلة الأحكام  ١

١١٣٨٢
١١٣٨٦

١٢٠١٥

١٢١٤٢

١٢٩٥٢

١٥٢٨٩

١٥٢٩٣
١٥٢٩٨

١٥٩٩٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٧
٨

٩

٣٢٤
٣٢٤

٠٢٤

٣٢٤

٣٢٤

٣٢٤

٣٢٤
٣٢٤

٣٢٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠
٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥
١٠١٥--١١٠٥
١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--١٠١٠
١٠١٥--١٢٠٠

الاثنين 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الخميس

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الاثنين 

الخميس
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأحد 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٢١٤-C٢
٢١٤-C٢
٢١٤-C٢
٢١٤-C٢
١٢٣-C٣
١٢٣-C٣
٢١٤-C٢
٢١٤-C٢
٢١٤-C٢
٢١٤-C٢
٢١٤-C٢
٢١٤-C٢
٢١٤-C٢
٢١٤-C٢
٢١٤-C٢
٢١٤-C٢
٢١٤-C٢
٢١٤-C٢
٢١٤-C٢
٢١٤-C٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-٠٢٤) الرزمة  

٢
٣

١

٥

٢

٣

١
٢

٤

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٠الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

ثقف١١١

سنه٢٢١

تال١٠٢
نحو٢١٢

فقه١٥٥

قرا٢٩٣

قرا١٥١
قرا٢٩١

اصل١٢٢

قيم الإسلام   وخصائصه

أحاديث العبادات ٢

الحاسب الآلي  في الدراسا
النحو ٢

فقه العبادات ٢

تفسير آيات الأحكام  ٢

القرآن الكريم ٢
علوم القرآن

أدلة الأحكام  ١

١١٣٨٣

١١٣٨٧

١٢٠١٦
١٢٩٥٣

١٣٣١١

١٥٢٩٠

١٥٢٩٤
١٥٢٩٩

١٥٩٩٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥

٦

٧
٨

٩

٣٢٥

٣٢٥

٠٢٥
٣٢٥

٣٢٥

٣٢٥

٣٢٥
٣٢٥

٣٢٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠
٠٨٢٥--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٠١٥--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠
٠٨٢٥--١٠١٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الخميس
الأحد 
الخميس
الأحد 

الثلاثاء 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٢١٧-C٢
٢١٧-C٢
٢١٧-C٢
٢١٧-C٢
٢١٧-C٢

١٢٣-C٣
٢١٧-C٢
٢١٧-C٢
٢١٧-C٢
٢١٧-C٢
٢١٧-C٢
٢١٧-C٢
٢١٧-C٢
٢١٧-C٢
٢١٧-C٢
٢١٧-C٢
٢١٧-C٢
٢١٧-C٢
٢١٧-C٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-٠٢٥) الرزمة  

٢

٣

١
٢

٥

٣

١
٢

٤

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١١الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

ثقف١١١
سنه٢٢١

فقه١٥٥

نحو٢١٢

قرا٢٩٣

قرا٢٩١
قرا١٥١

تال١٠٢
اصل١٢٢

قيم الإسلام   وخصائصه
أحاديث العبادات ٢

فقه العبادات ٢

النحو ٢

تفسير آيات الأحكام  ٢

علوم القرآن
القرآن الكريم ٢

الحاسب الآلي  في الدراسا
أدلة الأحكام  ١

١١٣٨٤
١١٣٨٨

١٣٣١٢

١٥٢٨٧

١٥٢٩١

١٥٣٠٠
١٥٣٧٠
١٥٧٤٣
١٥٩٩٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
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رمز الشعبة
ح
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٠٨٢٥--١٠١٠
٠٨٢٥--١٠١٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--١٠١٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١٢٠٠
١٠١٥--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الثلاثاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الخميس
الأحد 

الأربعاء 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الخميس
الاثنين 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
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٢١٨-C٢
٢١٨-C٢
٢١٨-C٢
٢١٨-C٢
٢١٨-C٢

١٢٣-C٣
٢١٨-C٢
٢١٨-C٢
٢١٨-C٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-٠٢٦) الرزمة  
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الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٢الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

اصل١٢٢

تال١٠٢
قرا١٥١

نحو٢١٢

قرا٢٩٣

فقه١٥٥

ثقف١١١

قرا٢٩١

سنه٢٢١

أدلة الأحكام  ١

الحاسب الآلي  في الدراسا
القرآن الكريم ٢

النحو ٢

تفسير آيات الأحكام  ٢

فقه العبادات ٢

قيم الإسلام   وخصائصه

علوم القرآن

أحاديث العبادات ٢

١٢٩٥٤

١٣٢٥٣
١٥٣٠٩
١٥٣١٠

١٥٣١١

١٥٣١٢

١٥٣١٣

١٦٢٧٧

١٦٢٧٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤
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٦

٧

٨

٩

٣٢٧

٠٢٧
٣٢٧
٣٢٧

٣٢٧

٣٢٧

٣٢٧

٣٢٧

٣٢٧

رمز الشعبة
ح
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ح
ح
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ح
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ح

٠٨٢٥--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٠١٥--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الخميس

الثلاثاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الخميس
الاثنين 

الأحد 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الأحد 

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
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٣١٥-C٢
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٣١٥-C٢
٣١٥-C٢
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٣١٥-C٢
٣١٥-C٢
٣١٥-C٢
٣١٥-C٢
٣١٥-C٢
٣١٥-C٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-٠٢٧) الرزمة  
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الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٣الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

نحو٢١٢

قرا٢٩٣

فقه١٥٥

ثقف١١١
قرا٢٩١

سنه٢٢١

اصل١٢٢

قرا١٥١
تال١٠٢

النحو ٢

تفسير آيات الأحكام  ٢

فقه العبادات ٢

قيم الإسلام   وخصائصه
علوم القرآن

أحاديث العبادات ٢

أدلة الأحكام  ١

القرآن الكريم ٢
الحاسب الآلي  في الدراسا

١١٨٩٠

١١٨٩٢

١٢٠١٣

١٢٠١٤
١٢٥٢٨
١٢٥٣٠

١٢٥٣٣

١٢٥٣٥
١٣٢٥٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
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٣٢٨
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رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٨٢٥--١٠١٠
١٠١٥--١٢٠٠
٠٨٢٥--١٠١٠
٠٨٢٥--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الثلاثاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الأحد 
الاثنين 

الأحد 
الخميس

الأربعاء 
الخميس
الأحد 

الثلاثاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
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٣١٤-C٢
٣١٤-C٢
٣١٤-C٢
٣١٤-C٢
٣١٤-C٢
١٢٣-C٣
١٢٣-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-٠٢٨) الرزمة  

٢

٣

٥

٢
٢
٣

٤

١
١

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٤الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

قرا٢٩١

سنه٢٢١

اصل١٢٢

تال١٠٢
قرا١٥١

نحو٢١٢

ثقف١١١

قرا٢٩٣

فقه١٥٥

علوم القرآن

أحاديث العبادات ٢

أدلة الأحكام  ١

الحاسب الآلي  في الدراسا
القرآن الكريم ٢

النحو ٢

قيم الإسلام   وخصائصه

تفسير آيات الأحكام  ٢

فقه العبادات ٢

١١٨٦١

١١٨٦٣

١١٨٦٥

١١٨٦٧
١١٨٦٩
١٢٦٥١

١٥٨١٥

١٦٠٠٨

١٦٠١٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥
٦

٧

٨

٩

٣٢١

٣٢١

٣٢١

٣٢١
٣٢١
٣٢١

٣٢١

٣٢١

٣٢١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٠١٥--١٢٠٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الاثنين 

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس

الأربعاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الأحد 
الاثنين 

الخميس
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
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١١٧-C٢
١١٧-C٢
١١٧-C٢
١١٧-C٢

١٢٤-C٣
١١٧-C٢
١١٧-C٢
١١٧-C٢
١١٧-C٢
١١٧-C٢
١١٧-C٢
١١٧-C٢
١١٧-C٢
١١٧-C٢
١١٧-C٢
١١٧-C٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-٣٠١) الرزمة  
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الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٥الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

قرا٢٩١
سنه٢٢١

اصل١٢٢

تال١٠٢
قرا١٥١

نحو٢١٢

فقه١٥٥

ثقف١١١
قرا٢٩٣

علوم القرآن
أحاديث العبادات ٢

أدلة الأحكام  ١

الحاسب الآلي  في الدراسا
القرآن الكريم ٢

النحو ٢

فقه العبادات ٢

قيم الإسلام   وخصائصه
تفسير آيات الأحكام  ٢

١١٨٦٢
١١٨٦٤

١١٨٦٦

١١٨٦٨
١١٨٧٠

١٥٣٨٢

١٥٧٤٤

١٥٨١٦
١٦٠٠٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣
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٧

٨
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٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠
١٠١٥--١٢٠٠
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠
١٠١٥--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥

الأربعاء 
الأحد 
الاثنين 

الأحد 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الخميس

الأربعاء 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأحد 
الاثنين 

الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

١١٨-C٢
١١٨-C٢
١١٨-C٢
١١٨-C٢
١١٨-C٢
١١٨-C٢

١٢٤-C٣
١١٨-C٢
١١٨-C٢
١١٨-C٢
١١٨-C٢
١١٨-C٢
١١٨-C٢
١١٨-C٢
١١٨-C٢
١١٨-C٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-٣٠٢) الرزمة  
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الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٦الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

ثقف١١١

سنه٢٢١

فقه١٥٥

نحو٢١٢

تال١٠٢
قرا٢٩٣

قرا١٥١
اصل١٢٢

قرا٢٩١

قيم الإسلام   وخصائصه

أحاديث العبادات ٢

فقه العبادات ٢

النحو ٢

الحاسب الآلي  في الدراسا
تفسير آيات الأحكام  ٢

القرآن الكريم ٢
أدلة الأحكام  ١

علوم القرآن

١١٣٨١

١١٣٨٥

١٢١٤١

١٢٨٢٠

١٣١٩٠
١٥٢٨٨

١٥٢٩٢
١٥٩٢٦

١٦٠٠٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦

٧
٨

٩

٣٢٣

٣٢٣

٣٢٣

٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٨٢٥--١٠١٠
١٠١٥--١٢٠٠
٠٨٢٥--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠
١٠١٥--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الأحد 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الاثنين 

الأحد 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٢١٥-C٢
٢١٥-C٢
٢١٥-C٢
٢١٥-C٢
٢١٥-C٢
٢١٥-C٢
٢١٥-C٢
٢١٥-C٢
٢١٥-C٢
١٢٤-C٣
٢١٥-C٢
٢١٥-C٢
٢١٥-C٢
٢١٥-C٢
٢١٥-C٢
٢١٥-C٢
٢١٥-C٢
٢١٥-C٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-٣٠٣) الرزمة  

٢

٣

٥

٢

١
٣

١
٤

٢

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٧الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

ثقف١١١
سنه٢٢١

فقه١٥٥

نحو٢١٢

تال١٠٢

قرا٢٩٣

قرا١٥١
قرا٢٩١

اصل١٢٢

قيم الإسلام   وخصائصه
أحاديث العبادات ٢

فقه العبادات ٢

النحو ٢

الحاسب الآلي  في الدراسا

تفسير آيات الأحكام  ٢

القرآن الكريم ٢
علوم القرآن

أدلة الأحكام  ١

١١٣٨٢
١١٣٨٦

١٢١٤٢

١٢٩٥٢

١٣٣٠٣

١٥٢٨٩

١٥٢٩٣
١٥٢٩٨

١٥٩٩٧

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٧
٨

٩

٣٢٤
٣٢٤

٣٢٤

٣٢٤

٣٢٤

٣٢٤

٣٢٤
٣٢٤

٣٢٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠
٠٩٢٠--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥
١٠١٥--١١٠٥
١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--١٠١٠
١٠١٥--١٢٠٠

الاثنين 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الاثنين 

الخميس
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأحد 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٢١٤-C٢
٢١٤-C٢
٢١٤-C٢
٢١٤-C٢
٢١٤-C٢
٢١٤-C٢
٢١٤-C٢
٢١٤-C٢
٢١٤-C٢
٢١٤-C٢
٢١٤-C٢
١٢٤-C٣
١٢٤-C٣
٢١٤-C٢
٢١٤-C٢
٢١٤-C٢
٢١٤-C٢
٢١٤-C٢
٢١٤-C٢
٢١٤-C٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-٣٠٤) الرزمة  

٢
٣

٥

٢

١

٣

١
٢

٤

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٨الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

ثقف١١١

سنه٢٢١

نحو٢١٢

تال١٠٢
فقه١٥٥

قرا٢٩٣

قرا١٥١
قرا٢٩١

اصل١٢٢

قيم الإسلام   وخصائصه

أحاديث العبادات ٢

النحو ٢

الحاسب الآلي  في الدراسا
فقه العبادات ٢

تفسير آيات الأحكام  ٢

القرآن الكريم ٢
علوم القرآن

أدلة الأحكام  ١

١١٣٨٣

١١٣٨٧

١٢٩٥٣

١٣٣٠٤
١٣٣١١

١٥٢٩٠

١٥٢٩٤
١٥٢٩٩

١٥٩٩٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٦

٧
٨

٩

٣٢٥

٣٢٥

٣٢٥

٣٢٥
٣٢٥

٣٢٥

٣٢٥
٣٢٥

٣٢٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--١٠١٠
٠٨٢٥--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٠١٥--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠
٠٨٢٥--١٠١٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الأحد 

الأربعاء 
الأحد 

الأربعاء 
الخميس
الأحد 
الخميس
الأحد 

الثلاثاء 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٢١٧-C٢
٢١٧-C٢
٢١٧-C٢
٢١٧-C٢
٢١٧-C٢
٢١٧-C٢
٢١٧-C٢

١٢٤-C٣
٢١٧-C٢
٢١٧-C٢
٢١٧-C٢
٢١٧-C٢
٢١٧-C٢
٢١٧-C٢
٢١٧-C٢
٢١٧-C٢
٢١٧-C٢
٢١٧-C٢
٢١٧-C٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-٣٠٥) الرزمة  

٢

٣

٢

١
٥

٣

١
٢

٤

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

١٩الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

ثقف١١١
سنه٢٢١

تال١٠٢
فقه١٥٥

نحو٢١٢

قرا٢٩٣

قرا٢٩١
قرا١٥١

اصل١٢٢

قيم الإسلام   وخصائصه
أحاديث العبادات ٢

الحاسب الآلي  في الدراسا
فقه العبادات ٢

النحو ٢

تفسير آيات الأحكام  ٢

علوم القرآن
القرآن الكريم ٢
أدلة الأحكام  ١

١١٣٨٤
١١٣٨٨

١٣٣٠٥
١٣٣١٢

١٥٢٨٧

١٥٢٩١

١٥٣٠٠
١٥٣٧٠
١٥٩٩٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣
٤

٥

٦

٧
٨
٩

٣٢٦
٣٢٦

٣٢٦
٣٢٦

٣٢٦

٣٢٦

٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--١٠١٠
٠٨٢٥--١٠١٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١٢٠٠
٠٨٢٥--١٠١٠
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--١٠١٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الثلاثاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الأربعاء 
الخميس
الأحد 

الأربعاء 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الخميس
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٢١٨-C٢
٢١٨-C٢
٢١٨-C٢

١٢٤-C٣
٢١٨-C٢
٢١٨-C٢
٢١٨-C٢
٢١٨-C٢
٢١٨-C٢
٢١٨-C٢
٢١٨-C٢
٢١٨-C٢
٢١٨-C٢
٢١٨-C٢
٢١٨-C٢
٢١٨-C٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-٣٠٦) الرزمة  

٢
٣

١
٥

٢

٣

٢
١
٤

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٠الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

اصل١٢٢

تال١٠٢
قرا١٥١

نحو٢١٢

قرا٢٩٣

فقه١٥٥

ثقف١١١

قرا٢٩١

سنه٢٢١

أدلة الأحكام  ١

الحاسب الآلي  في الدراسا
القرآن الكريم ٢

النحو ٢

تفسير آيات الأحكام  ٢

فقه العبادات ٢

قيم الإسلام   وخصائصه

علوم القرآن

أحاديث العبادات ٢

١٢٩٥٤

١٣٣٠٦
١٥٣٠٩
١٥٣١٠

١٥٣١١

١٥٣١٢

١٥٣١٣

١٦٢٧٧

١٦٢٧٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤

٥

٦

٧

٨

٩

٣٢٧

٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧

٣٢٧

٣٢٧

٣٢٧

٣٢٧

٣٢٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٠١٥--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الخميس

الثلاثاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الخميس
الاثنين 

الأحد 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الأحد 

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٣١٥-C٢
٣١٥-C٢
٣١٥-C٢
١٢٤-C٣
٣١٥-C٢
٣١٥-C٢
٣١٥-C٢
٣١٥-C٢
٣١٥-C٢
٣١٥-C٢
٣١٥-C٢
٣١٥-C٢
٣١٥-C٢
٣١٥-C٢
٣١٥-C٢
٣١٥-C٢
٣١٥-C٢
٣١٥-C٢
٣١٥-C٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-٣٠٧) الرزمة  

٤

١
١
٢

٣

٥

٢

٢

٣

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢١الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

نحو٢١٢

قرا٢٩٣

فقه١٥٥

ثقف١١١
قرا٢٩١

سنه٢٢١

اصل١٢٢

قرا١٥١
تال١٠٢

النحو ٢

تفسير آيات الأحكام  ٢

فقه العبادات ٢

قيم الإسلام   وخصائصه
علوم القرآن

أحاديث العبادات ٢

أدلة الأحكام  ١

القرآن الكريم ٢
الحاسب الآلي  في الدراسا

١١٨٩٠

١١٨٩٢

١٢٠١٣

١٢٠١٤
١٢٥٢٨
١٢٥٣٠

١٢٥٣٣

١٢٥٣٥
١٥٧٤٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥
٦

٧

٨
٩

٣٢٨

٣٢٨

٣٢٨

٣٢٨
٣٢٨
٣٢٨

٣٢٨

٣٢٨
٣٢٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٨٢٥--١٠١٠
١٠١٥--١٢٠٠
٠٨٢٥--١٠١٠
٠٨٢٥--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الثلاثاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الأحد 
الاثنين 

الأحد 
الخميس

الأربعاء 
الخميس
الأحد 

الثلاثاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٣١٤-C٢
٣١٤-C٢
٣١٤-C٢
٣١٤-C٢
٣١٤-C٢
٣١٤-C٢
٣١٤-C٢
٣١٤-C٢
٣١٤-C٢
٣١٤-C٢
٣١٤-C٢
٣١٤-C٢
٣١٤-C٢
٣١٤-C٢
٣١٤-C٢
١٢٤-C٣
١٢٤-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثاني المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثاني (١شرع٠٢-٣٠٨) الرزمة  

٢

٣

٥

٢
٢
٣

٤

١
١

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٢الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

سنه٢٣٣
اصل٢٢٢

قرا٢٠١
قرا٢٩٤

فقه٢١٥

ادب٢٨٣
عقد٢٢٣
اصل٢٥٧

نحو٢١٣

ترخ١٠١

تخريج الحديث
أدلة الأحكام  ٢

القرآن الكريم ٣
تفسير آيات الأحكام  ٣

فقه العبادات ٣

التحرير العربي
التوحيد ٢

الخلاف  والمناظرة

النحو ٣

السيرة النبوية

١١٥١٢
١٥٢٨٥

١٥٣٨١
١٥٦٦٤

١٥٦٦٨

١٥٩١٨
١٥٩٢١
١٥٩٢٤

١٦٤٠٢

١٦٤٠٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣
٤

٥

٦
٧
٨

٩

١٠

٠٢١
٣٢١

٣٢١
٣٢١

٣٢١

٣٢١
٣٢١
٣٢١

٣٢١

٣٢١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--١٠١٠
٠٨٢٥--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٠١٥--١٢٠٠
٠٨٢٥--١٠١٠
٠٨٢٥--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

الثلاثاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الخميس
الخميس
الأحد 
الاثنين 

الخميس
الأحد 
الخميس
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٤١٨-C١
٤١٨-C١
٤١٨-C١
٤١٨-C١
٤١٨-C١
٤١٨-C١
٤١٨-C١
٤١٨-C١
٤١٨-C١
٤١٨-C١
٤١٨-C١
٤١٨-C١
٤١٨-C١
٤١٨-C١
٤١٨-C١
٤١٨-C١
٤١٨-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثالث (١شرع٠٣-٠٢١) الرزمة  

١
٣

١
٣

٥

١
٢
٢

٢

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٣الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

سنه٢٣٣

قرا٢٠١
قرا٢٩٤

فقه٢١٥

اصل٢٢٢

ادب٢٨٣
عقد٢٢٣

اصل٢٥٧
نحو٢١٣

ترخ١٠١

تخريج الحديث

القرآن الكريم ٣
تفسير آيات الأحكام  ٣

فقه العبادات ٣

أدلة الأحكام  ٢

التحرير العربي
التوحيد ٢

الخلاف  والمناظرة
النحو ٣

السيرة النبوية

١٢٦٥٢

١٣٢٨٧
١٥٦٦٥

١٥٦٦٧

١٥٨٥٧

١٥٩١٩
١٥٩٢٢

١٥٩٢٥
١٦٤٠٣

١٦٤٠٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥

٦
٧

٨
٩

١٠

٠٢٢

٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢

٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--١٠١٠
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٠١٥--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠
٠٨٢٥--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الخميس
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الخميس
الثلاثاء 
الأربعاء 
الخميس
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٥١٧-C٢
٥١٧-C٢
٥١٧-C٢
٥١٧-C٢
٥١٧-C٢
٥١٧-C٢
٥١٧-C٢
٥١٧-C٢
٥١٧-C٢
٥١٧-C٢
٥١٧-C٢
٥١٧-C٢
٥١٧-C٢
٥١٧-C٢
٥١٧-C٢
٥١٧-C٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثالث (١شرع٠٣-٠٢٢) الرزمة  

١

١
٣

٥

٣

١
٢

٢
٢

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٤الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

سنه٢٣٣

قرا٢٠١
قرا٢٩٤

فقه٢١٥

اصل٢٢٢

ادب٢٨٣
عقد٢٢٣
ترخ١٠١
نحو٢١٣

اصل٢٥٧

تخريج الحديث

القرآن الكريم ٣
تفسير آيات الأحكام  ٣

فقه العبادات ٣

أدلة الأحكام  ٢

التحرير العربي
التوحيد ٢

السيرة النبوية
النحو ٣

الخلاف  والمناظرة

١١٥١٣

١٣٢٨٨
١٥٦٦٦

١٥٦٦٩

١٥٩١٧

١٥٩٢٠
١٥٩٢٣
١٦٢٨٢
١٦٤٠٤

١٦٤٥٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥

٦
٧
٨
٩

١٠

٠٢٣

٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣

٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٨٢٥--١٠١٠
١٠١٥--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
١٠١٥--١٢٠٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٨٢٥--١٠١٠
٠٨٢٥--١٠١٠
٠٨٢٥--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الثلاثاء 
الأربعاء 
الخميس
الاثنين 

الأحد 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأحد 
الخميس

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٥١٨-C٢
٥١٨-C٢
٥١٨-C٢
٥١٨-C٢
٥١٨-C٢
٥١٨-C٢
٥١٨-C٢
٥١٨-C٢
٥١٨-C٢
٥١٨-C٢
٥١٨-C٢
٥١٨-C٢
٥١٨-C٢
٥١٨-C٢
٥١٨-C٢
٥١٨-C٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثالت (١شرع٠٣-٠٢٣) الرزمة  

١

١
٣

٥

٣

١
٢
٢
٢

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٥الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

سنه٢٣٣
قرا٢٩٤

فقه٢١٥

ترخ١٠١
قرا٢٠١
نحو٢١٣

اصل٢٢٢

ادب٢٨٣
عقد٢٢٣
اصل٢٥٧

تخريج الحديث
تفسير آيات الأحكام  ٣

فقه العبادات ٣

السيرة النبوية
القرآن الكريم ٣

النحو ٣

أدلة الأحكام  ٢

التحرير العربي
التوحيد ٢

الخلاف  والمناظرة

١١٦٣٧
١٢٦٦٨

١٢٦٧٢

١٣٤٢١
١٥٧٤٦
١٥٧٥٠

١٥٨١٧

١٦٣٤٣
١٦٣٤٥
١٦٣٤٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤
٥
٦

٧

٨
٩
١٠

٠٢٤
٣٢٤

٣٢٤

٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٣٢٤

٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--١٠١٠
٠٨٢٥--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--١٠١٠
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١٢٠٠
١٠١٥--١٢٠٠
٠٨٢٥--١٠١٠

الأربعاء 
الاثنين 

الخميس
الخميس

الأربعاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الخميس

الأربعاء 
الخميس
الأحد 
الاثنين 

الثلاثاء 
الاثنين 

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

١١١-C١
١١١-C١
١١١-C١
١١١-C١
١١١-C١
١١١-C١
١١١-C١
١١١-C١
١١١-C١
١١١-C١
١١١-C١
١١١-C١
١١١-C١
١١١-C١
١١١-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثالث (١شرع٠٣-٠٢٤) الرزمة  

١
٣

٥

٢
١
٢

٣

١
٢
٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٦الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

فقه٢١٥

قرا٢٩٤

ترخ١٠١

سنه٢٣٣
قرا٢٠١
نحو٢١٣

اصل٢٢٢

ادب٢٨٣

عقد٢٢٣
اصل٢٥٧

فقه العبادات ٣

تفسير آيات الأحكام  ٣

السيرة النبوية

تخريج الحديث
القرآن الكريم ٣

النحو ٣

أدلة الأحكام  ٢

التحرير العربي

التوحيد ٢
الخلاف  والمناظرة

١٢٠١٨

١٢٦٦٩

١٣٤٢٢

١٣٤٢٤
١٥٧٤٧
١٥٧٥١

١٥٨١٨

١٦٣٤٤

١٦٣٤٦
١٦٣٥٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥
٦

٧

٨

٩
١٠

٣٢٥

٣٢٥

٣٢٥

٠٢٥
٣٢٥
٣٢٥

٣٢٥

٣٢٥

٣٢٥
٣٢٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--١٠١٠
١٠١٥--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١٢٠٠
٠٨٢٥--١٠١٠

الأربعاء 
الخميس
الأحد 

الثلاثاء 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الاثنين 

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٢١١-C١
٢١١-C١
٢١١-C١
٢١١-C١
٢١١-C١
٢١١-C١
٢١١-C١

٢١١-C١
٢١١-C١
٢١١-C١
٢١١-C١
٢١١-C١
٢١١-C١
٢١١-C١
٢١١-C١
٢١١-C١
٢١١-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثالث (١شرع٠٣-٠٢٥) الرزمة  

٥

٣

٢

١
١
٢

٣

١

٢
٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٧الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

عقد٢٢٣
اصل٢٥٧

قرا٢٠١
نحو٢١٣

ترخ١٠١
سنه٢٣٣

اصل٢٢٢

ادب٢٨٣
قرا٢٩٤

فقه٢١٥

التوحيد ٢
الخلاف  والمناظرة

القرآن الكريم ٣
النحو ٣

السيرة النبوية
تخريج الحديث

أدلة الأحكام  ٢

التحرير العربي
تفسير آيات الأحكام  ٣

فقه العبادات ٣

١٢٠٠٠
١٢٠٠١
١٢٠٠٢
١٢١١٨

١٢١١٩
١٢٦٦٧

١٢٧٧٦

١٢٧٧٧
١٣٤٢٥

١٣٤٢٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤

٥
٦

٧

٨
٩

١٠

٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦

٣٢٦
٠٢٦

٣٢٦

٣٢٦
٣٢٦

٣٢٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--١٠١٠
١٠١٥--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠

الثلاثاء 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الاثنين 

الخميس
الخميس
الاثنين 

الثلاثاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الاثنين 

الثلاثاء 
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٣١١-C١
٣١١-C١
٣١١-C١
٣١١-C١
٣١١-C١
٣١١-C١

٣١١-C١
٣١١-C١
٣١١-C١
٣١١-C١
٣١١-C١
٣١١-C١
٣١١-C١
٣١١-C١
٣١١-C١
٣١١-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثالث (١شرع٠٣-٠٢٦) الرزمة  

٢
٢
١
٢

٢
١

٣

١
٣

٥

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٨الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

عقد٢٢٣
اصل٢٥٧
نحو٢١٣

ترخ١٠١
اصل٢٢٢

ادب٢٨٣

قرا٢٩٤

فقه٢١٥

قرا٢٠١
سنه٢٣٣

التوحيد ٢
الخلاف  والمناظرة

النحو ٣

السيرة النبوية
أدلة الأحكام  ٢

التحرير العربي

تفسير آيات الأحكام  ٣

فقه العبادات ٣

القرآن الكريم ٣
تخريج الحديث

١٤٦٥٩
١٤٦٦٣
١٤٦٦٧

١٤٦٩١
١٤٨٢٧

١٤٨٣١

١٦١٨٤

١٦٤٧٣

١٦٤٧٧
٢٧٠٦٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤
٥

٦

٧

٨

٩
١٠

٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧

٣٢٧
٣٢٧

٣٢٧

٣٢٧

٣٢٧

٣٢٧
٠٢٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١٢٠٠
٠٨٢٥--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠
١٠١٥--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠
٠٨٢٥--١٠١٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الخميس
الاثنين 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

١٢٤-C١
١٢٤-C١
١٢٤-C١
١٢٤-C١
١٢٤-C١
١٢٤-C١
١٢٤-C١
١٢٤-C١
١٢٤-C١
١٢٤-C١
١٢٤-C١
١٢٤-C١
١٢٤-C١
١٢٤-C١
١٢٤-C١
١٢٤-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثالث (١شرع٠٣-٠٢٧) الرزمة  

٢
٢
٢

٢
٣

١

٣

٥

١
١

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٢٩الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

اصل٢٢٢

قرا٢٠١
قرا٢٩٤

فقه٢١٥

ادب٢٨٣
عقد٢٢٣
اصل٢٥٧

سنه٢٣٣
نحو٢١٣

ترخ١٠١

أدلة الأحكام  ٢

القرآن الكريم ٣
تفسير آيات الأحكام  ٣

فقه العبادات ٣

التحرير العربي
التوحيد ٢

الخلاف  والمناظرة

تخريج الحديث
النحو ٣

السيرة النبوية

١٥٢٨٥

١٥٣٨١
١٥٦٦٤

١٥٦٦٨

١٥٩١٨
١٥٩٢١
١٥٩٢٤

١٦٢٨٣
١٦٤٠٢

١٦٤٠٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥
٦
٧

٨
٩

١٠

٣٢١

٣٢١
٣٢١

٣٢١

٣٢١
٣٢١
٣٢١

٣٢١
٣٢١

٣٢١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٠١٥--١٢٠٠
٠٨٢٥--١٠١٠
٠٨٢٥--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

الأربعاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الخميس
الخميس
الأحد 
الاثنين 

الخميس
الأحد 
الخميس
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٤١٨-C١
٤١٨-C١
٤١٨-C١
٤١٨-C١
٤١٨-C١
٤١٨-C١
٤١٨-C١
٤١٨-C١
٤١٨-C١
٤١٨-C١
٤١٨-C١
٤١٨-C١
٤١٨-C١
٤١٨-C١
٤١٨-C١
٤١٨-C١
٤١٨-C١
٤١٨-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثالث (١شرع٠٣-٣٠١) الرزمة  

٣

١
٣

٥

١
٢
٢

١
٢

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٠الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

قرا٢٠١
سنه٢٣٣

قرا٢٩٤

فقه٢١٥

اصل٢٢٢

ادب٢٨٣
عقد٢٢٣

اصل٢٥٧
نحو٢١٣

ترخ١٠١

القرآن الكريم ٣
تخريج الحديث

تفسير آيات الأحكام  ٣

فقه العبادات ٣

أدلة الأحكام  ٢

التحرير العربي
التوحيد ٢

الخلاف  والمناظرة
النحو ٣

السيرة النبوية

١٣٢٨٧
١٥٥٩٤

١٥٦٦٥

١٥٦٦٧

١٥٨٥٧

١٥٩١٩
١٥٩٢٢

١٥٩٢٥
١٦٤٠٣

١٦٤٠٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦
٧

٨
٩

١٠

٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢

٣٢٢

٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--١٠١٠
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٠١٥--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠
٠٨٢٥--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الاثنين 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الخميس
الثلاثاء 
الأربعاء 
الخميس
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٥١٧-C٢
٥١٧-C٢
٥١٧-C٢
٥١٧-C٢
٥١٧-C٢
٥١٧-C٢
٥١٧-C٢
٥١٧-C٢
٥١٧-C٢
٥١٧-C٢
٥١٧-C٢
٥١٧-C٢
٥١٧-C٢
٥١٧-C٢
٥١٧-C٢
٥١٧-C٢
٥١٧-C٢
٥١٧-C٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثالث (١شرع٠٣-٣٠٢) الرزمة  

١
١

٣

٥

٣

١
٢

٢
٢

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣١الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

قرا٢٠١
سنه٢٣٣

قرا٢٩٤

فقه٢١٥

اصل٢٢٢

ادب٢٨٣
عقد٢٢٣
ترخ١٠١
نحو٢١٣

اصل٢٥٧

القرآن الكريم ٣
تخريج الحديث

تفسير آيات الأحكام  ٣

فقه العبادات ٣

أدلة الأحكام  ٢

التحرير العربي
التوحيد ٢

السيرة النبوية
النحو ٣

الخلاف  والمناظرة

١٣٢٨٨
١٥٦٦٣

١٥٦٦٦

١٥٦٦٩

١٥٩١٧

١٥٩٢٠
١٥٩٢٣
١٦٢٨٢
١٦٤٠٤

١٦٤٥٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦
٧
٨
٩

١٠

٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣

٣٢٣

٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٨٢٥--١٠١٠
١٠١٥--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
١٠١٥--١٢٠٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٨٢٥--١٠١٠
٠٨٢٥--١٠١٠
٠٨٢٥--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الأحد 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الثلاثاء 
الأربعاء 
الخميس
الاثنين 

الأحد 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأحد 
الخميس

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٥١٨-C٢
٥١٨-C٢
٥١٨-C٢
٥١٨-C٢
٥١٨-C٢
٥١٨-C٢
٥١٨-C٢
٥١٨-C٢
٥١٨-C٢
٥١٨-C٢
٥١٨-C٢
٥١٨-C٢
٥١٨-C٢
٥١٨-C٢
٥١٨-C٢
٥١٨-C٢
٥١٨-C٢
٥١٨-C٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثالث (١شرع٠٣-٣٠٣) الرزمة  

١
١

٣

٥

٣

١
٢
٢
٢

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٢الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

قرا٢٩٤

فقه٢١٥

سنه٢٣٣
ترخ١٠١
قرا٢٠١
نحو٢١٣

اصل٢٢٢

ادب٢٨٣
عقد٢٢٣
اصل٢٥٧

تفسير آيات الأحكام  ٣

فقه العبادات ٣

تخريج الحديث
السيرة النبوية

القرآن الكريم ٣
النحو ٣

أدلة الأحكام  ٢

التحرير العربي
التوحيد ٢

الخلاف  والمناظرة

١٢٦٦٨

١٢٦٧٢

١٣٢٨٥
١٣٤٢١

١٥٧٤٦
١٥٧٥٠

١٥٨١٧

١٦٣٤٣
١٦٣٤٥
١٦٣٤٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤
٥
٦

٧

٨
٩
١٠

٣٢٤

٣٢٤

٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٣٢٤

٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--١٠١٠
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١٢٠٠
١٠١٥--١٢٠٠
٠٨٢٥--١٠١٠

الاثنين 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الخميس

الأربعاء 
الخميس
الأحد 
الاثنين 

الثلاثاء 
الاثنين 

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

١١١-C١
١١١-C١
١١١-C١
١١١-C١
١١١-C١
١١١-C١
١١١-C١
١١١-C١
١١١-C١
١١١-C١
١١١-C١
١١١-C١
١١١-C١
١١١-C١
١١١-C١
١١١-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثالث (١شرع٠٣-٣٠٤) الرزمة  

٣

٥

١
٢
١
٢

٣

١
٢
٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٣الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

فقه٢١٥

قرا٢٩٤

سنه٢٣٣
ترخ١٠١

قرا٢٠١
نحو٢١٣

اصل٢٢٢

ادب٢٨٣

عقد٢٢٣
اصل٢٥٧

فقه العبادات ٣

تفسير آيات الأحكام  ٣

تخريج الحديث
السيرة النبوية

القرآن الكريم ٣
النحو ٣

أدلة الأحكام  ٢

التحرير العربي

التوحيد ٢
الخلاف  والمناظرة

١٢٠١٨

١٢٦٦٩

١٣٢٨٦
١٣٤٢٢

١٥٧٤٧
١٥٧٥١

١٥٨١٨

١٦٣٤٤

١٦٣٤٦
١٦٣٥٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥
٦

٧

٨

٩
١٠

٣٢٥

٣٢٥

٣٢٥
٣٢٥

٣٢٥
٣٢٥

٣٢٥

٣٢٥

٣٢٥
٣٢٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--١٠١٠
١٠١٥--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١٢٠٠
٠٨٢٥--١٠١٠

الأربعاء 
الخميس
الأحد 

الثلاثاء 
الاثنين 

الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الاثنين 

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٢١١-C١
٢١١-C١
٢١١-C١
٢١١-C١
٢١١-C١
٢١١-C١
٢١١-C١
٢١١-C١
٢١١-C١
٢١١-C١
٢١١-C١
٢١١-C١
٢١١-C١
٢١١-C١
٢١١-C١
٢١١-C١
٢١١-C١
٢١١-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثالث (١شرع٠٣-٣٠٥) الرزمة  

٥

٣

١
٢

١
٢

٣

١

٢
٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٤الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

عقد٢٢٣
اصل٢٥٧

قرا٢٠١
نحو٢١٣

ترخ١٠١
اصل٢٢٢

ادب٢٨٣
سنه٢٣٣

قرا٢٩٤

فقه٢١٥

التوحيد ٢
الخلاف  والمناظرة

القرآن الكريم ٣
النحو ٣

السيرة النبوية
أدلة الأحكام  ٢

التحرير العربي
تخريج الحديث

تفسير آيات الأحكام  ٣

فقه العبادات ٣

١٢٠٠٠
١٢٠٠١
١٢٠٠٢
١٢١١٨

١٢١١٩
١٢٧٧٦

١٢٧٧٧
١٣٤٢٣

١٣٤٢٥

١٣٤٢٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤

٥
٦

٧
٨

٩

١٠

٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦

٣٢٦
٣٢٦

٣٢٦
٣٢٦

٣٢٦

٣٢٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--١٠١٠
١٠١٥--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--١٠١٠
١٠١٥--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠

الثلاثاء 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأحد 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الاثنين 

الثلاثاء 
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٣١١-C١
٣١١-C١
٣١١-C١
٣١١-C١
٣١١-C١
٣١١-C١
٣١١-C١
٣١١-C١
٣١١-C١
٣١١-C١
٣١١-C١
٣١١-C١
٣١١-C١
٣١١-C١
٣١١-C١
٣١١-C١
٣١١-C١
٣١١-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثالث (١شرع٠٣-٣٠٦) الرزمة  

٢
٢
١
٢

٢
٣

١
١

٣

٥

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٥الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

عقد٢٢٣
اصل٢٥٧
نحو٢١٣

ترخ١٠١
اصل٢٢٢

ادب٢٨٣

قرا٢٩٤

فقه٢١٥

قرا٢٠١
سنه٢٣٣

التوحيد ٢
الخلاف  والمناظرة

النحو ٣

السيرة النبوية
أدلة الأحكام  ٢

التحرير العربي

تفسير آيات الأحكام  ٣

فقه العبادات ٣

القرآن الكريم ٣
تخريج الحديث

١٤٦٥٩
١٤٦٦٣
١٤٦٦٧

١٤٦٩١
١٤٨٢٧

١٤٨٣١

١٦١٨٤

١٦٤٧٣

١٦٤٧٧
١٦٤٨١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤
٥

٦

٧

٨

٩
١٠

٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧

٣٢٧
٣٢٧

٣٢٧

٣٢٧

٣٢٧

٣٢٧
٣٢٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١٢٠٠
٠٨٢٥--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠
١٠١٥--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠
٠٨٢٥--١٠١٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الخميس
الاثنين 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

١٢٤-C١
١٢٤-C١
١٢٤-C١
١٢٤-C١
١٢٤-C١
١٢٤-C١
١٢٤-C١
١٢٤-C١
١٢٤-C١
١٢٤-C١
١٢٤-C١
١٢٤-C١
١٢٤-C١
١٢٤-C١
١٢٤-C١
١٢٤-C١
١٢٤-C١
١٢٤-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى الثالث المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثالث (١شرع٠٣-٣٠٧) الرزمة  

٢
٢
٢

٢
٣

١

٣

٥

١
١

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٦الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

فقه٢٦٤

قرا٢٥١
قصد١٠٠

اصل٢٢٣

اصل٢٥٨
عدل٤٠٢

ثقف٢٣١
عقد٢٢٤
سنه٢٤١

ترخ١٠٢
نحو٢١٤

فقه المعاملات  ١

القرآن الكريم ٤
مبادئ الاقتصاد 

أدلة الأحكام  ٣

مقاصد الشريعة
مدخل الى الأنظمة 

مهارات التفكير
التوحيد ٣

أحاديث المعاملات 

تاريخ المملكة العربية السعودية
النحو ٤

١٥٣٠١

١٥٣٠٢
١٥٣٠٣

١٥٣٠٥

١٥٣٠٦
١٥٣٦٤
١٥٣٨٠

١٦٤٥٢
١٦٤٦٩

١٦٤٧٠
١٦٤٧١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥
٦
٧
٨
٩

١٠
١١

٣٢١

٣٢١
٣٢١

٣٢١

٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١

٣٢١
٣٢١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥
١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠
١٠١٥--١٢٠٠
٠٨٢٥--١٠١٠
١٠١٥--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٨٢٥--١٠١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى رابع (١شرع٠٤-٣٠١) الرزمة  

٤

١
٢

٣

٢
٢
٢
٢
٢

٢
٢

الوحدات

٢٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٧الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

قصد١٠٠
ترخ١٠٢

نحو٢١٤

قرا٢٥١
اصل٢٢٣

سنه٢٤١
عدل٤٠٢

عقد٢٢٤
فقه٢٦٤

اصل٢٥٨

ثقف٢٣١

مبادئ الاقتصاد 
تاريخ المملكة العربية السعودية

النحو ٤

القرآن الكريم ٤
أدلة الأحكام  ٣

أحاديث المعاملات 
مدخل الى الأنظمة 

التوحيد ٣
فقه المعاملات  ١

مقاصد الشريعة

مهارات التفكير

١٢٠٢٠
١٢٥٣١

١٢٦٦٦

١٢٦٧٠
١٣١٨٩

١٣٢٨٩
١٥٣٦٥
١٥٦٧٢
١٥٧٤٩

١٦٣٤٧

١٦٤٥١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤
٥

٦
٧
٨
٩

١٠

١١

٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢

٣٢٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--١٠١٠
٠٨٢٥--١٠١٠
٠٨٢٥--١٠١٠
٠٨٢٥--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١٢٠٠

الاثنين-الثلاثاء  
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الخميس
الأحد 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الأحد 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٣١٧-C٣
٣١٧-C٣
٣١٧-C٣
٣١٧-C٣
٣١٧-C٣
٣١٧-C٣
٣١٧-C٣
٣١٧-C٣
٣١٧-C٣
٣١٧-C٣
٣١٧-C٣
٣١٧-C٣
٣١٧-C٣
٣١٧-C٣
٣١٧-C٣
٣١٧-C٣
٣١٧-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى رابع (١شرع٠٤-٣٠٢) الرزمة  

٢
٢

٢

١
٣

٢
٢
٢
٤

٢

٢

الوحدات

٢٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٨الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

نحو٢١٤

قصد١٠٠
سنه٢٤١
ترخ١٠٢

قرا٢٥١
عدل٤٠٢

عقد٢٢٤

فقه٢٦٤

اصل٢٢٣

اصل٢٥٨

ثقف٢٣١

النحو ٤

مبادئ الاقتصاد 
أحاديث المعاملات 

تاريخ المملكة العربية السعودية
القرآن الكريم ٤

مدخل الى الأنظمة 
التوحيد ٣

فقه المعاملات  ١

أدلة الأحكام  ٣

مقاصد الشريعة

مهارات التفكير

١١٨٨٩

١٢٠٢١
١٢٥٢٧
١٢٥٣٢
١٢٦٧١

١٥٣٦٦
١٥٧٤٥

١٥٧٥٢

١٥٨١٩

١٦٣٤٨

٢٣٥٠٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤
٥
٦
٧

٨

٩

١٠

١١

٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣

٣٢٣

٣٢٣

٣٢٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١٢٠٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--١٠١٠
٠٨٢٥--١٠١٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠
١٠١٥--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
١٠١٥--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠

الثلاثاء 
الأربعاء 
الخميس

الثلاثاء 
الأحد-الخميس 

الثلاثاء 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الخميس
الاثنين 

الأحد 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٣١٤-C٣
٣١٤-C٣
٣١٤-C٣
٣١٤-C٣
٣١٤-C٣
٣١٤-C٣
٣١٤-C٣
٣١٤-C٣
٣١٤-C٣
٣١٤-C٣
٣١٤-C٣
٣١٤-C٣
٣١٤-C٣
٣١٤-C٣
٣١٤-C٣
٣١٤-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى رابع (١شرع٠٤-٣٠٣) الرزمة  

٢

٢
٢
٢
١
٢
٢

٤

٣

٢

٢

الوحدات

٢٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٣٩الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

نحو٢١٤

قرا٢٥١
سنه٢٤١

ترخ١٠٢
عدل٤٠٢

عقد٢٢٤
فقه٢٦٤

اصل٢٢٣

اصل٢٥٨
قصد١٠٠

ثقف٢٣١

النحو ٤

القرآن الكريم ٤
أحاديث المعاملات 

تاريخ المملكة العربية السعودية
مدخل الى الأنظمة 

التوحيد ٣
فقه المعاملات  ١

أدلة الأحكام  ٣

مقاصد الشريعة
مبادئ الاقتصاد 
مهارات التفكير

١١٨٩١

١٢٠١٩
١٢٥٢٩

١٢٥٣٤
١٥٣٦٧
١٥٧٤٨
١٥٧٥٣

١٦٣٤٢

١٦٣٥١
١٦٤٤٧
٢٧٠٣٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤
٥
٦
٧

٨

٩
١٠
١١

٣٢٤

٣٢٤
٣٢٤

٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٣٢٤

٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥
١٠١٥--١٢٠٠
٠٨٢٥--١٠١٠
٠٨٢٥--١٠١٠
١٠١٥--١٢٠٠
٠٨٢٥--١٠١٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠
٠٨٢٥--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الخميس
الأربعاء-الخميس 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الأحد-الخميس 
الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الأربعاء 
الأحد 
الاثنين 

الأربعاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٣١٨-C٣
٣١٨-C٣
٣١٨-C٣
٣١٨-C٣
٣١٨-C٣
٣١٨-C٣
٣١٨-C٣
٣١٨-C٣
٣١٨-C٣
٣١٨-C٣
٣١٨-C٣
٣١٨-C٣
٣١٨-C٣
٣١٨-C٣
٣١٨-C٣
٣١٨-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى رابع (١شرع٠٤-٣٠٤) الرزمة  

٢

١
٢

٢
٢
٢
٤

٣

٢
٢
٢

الوحدات

٢٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٠الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

ثقف٢٢١

ترخ١٠٢
نحو٢١٤

اصل٢٢٣

عدل٤٠٢
اصل٢٥٨
عقد٢٢٤
سنه٢٤١

فقه٢٦٤

قرا٢٥١
قصد١٠٠

النظم الإسلامية  

تاريخ المملكة العربية السعودية
النحو ٤

أدلة الأحكام  ٣

مدخل الى الأنظمة 
مقاصد الشريعة

التوحيد ٣
أحاديث المعاملات 

فقه المعاملات  ١

القرآن الكريم ٤
مبادئ الاقتصاد 

١٢٠١٧

١٢٦٩٢
١٢٨١٣

١٢٨١٦

١٢٨١٩
١٣٢٩١
١٣٢٩٢
١٣٣٠٨

١٣٤١٧

١٣٤١٨
١٣٤١٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥
٦
٧
٨

٩

١٠
١١

٣٢٥

٣٢٥
٣٢٥

٣٢٥

٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

٣٢٥

٣٢٥
٣٢٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠
٠٨٢٥--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١٢٠٠
٠٨٢٥--١٠١٠
٠٨٢٥--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥
١٠١٥--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠

الأحد 
الأحد 
الخميس

الثلاثاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 

الأربعاء 
الخميس
الخميس
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الخميس
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٤١٥-C٣
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣
٤١٥-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى رابع (١شرع٠٤-٣٠٥) الرزمة  

٢

٢
٢

٣

٢
٢
٢
٢

٤

١
٢

الوحدات

٢٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤١الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

عقد٢٢٤
سنه٢٤١
ترخ١٠٢
نحو٢١٤

اصل٢٢٣

اصل٢٥٨
فقه٢٦٤

قرا٢٥١
قصد١٠٠

ثقف٢٢١
عدل٤٠٢

التوحيد ٣
أحاديث المعاملات 

تاريخ المملكة العربية السعودية
النحو ٤

أدلة الأحكام  ٣

مقاصد الشريعة
فقه المعاملات  ١

القرآن الكريم ٤
مبادئ الاقتصاد 

النظم الإسلامية  
مدخل الى الأنظمة 

١١٩٦١
١٢٠٨٦
١٢٣٤٩
١٢٣٥٠

١٢٤٨٨

١٢٨٩٠
١٢٨٩١

١٢٨٩٢
١٣٠٢٥

١٣٢٥٥
١٣٢٥٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤

٥

٦
٧

٨
٩

١٠
١١

٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦

٣٢٦

٣٢٦
٣٢٦

٣٢٦
٣٢٦

٣٢٦
٣٢٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١٢٠٠
٠٨٢٥--١٠١٠
١٠١٥--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٠١٥--١٢٠٠
٠٨٢٥--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠
٠٨٢٥--١٠١٠

الأربعاء 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء-الأربعاء  

الاثنين 
الثلاثاء 
الأحد 

الأربعاء 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الاثنين 

الخميس
الأحد 

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣
٤١٧-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى رابع (١شرع٠٤-٣٠٦) الرزمة  

٢
٢
٢
٢

٣

٢
٤

١
٢

٢
٢

الوحدات

٢٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٢الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

عقد٢٢٤

سنه٢٤١

ترخ١٠٢

نحو٢١٤

اصل٢٢٣

اصل٢٥٨
فقه٢٦٤
قرا٢٥١

قصد١٠٠

ثقف٢٢١
عدل٤٠٢

التوحيد ٣

أحاديث المعاملات 

تاريخ المملكة العربية السعودية

النحو ٤

أدلة الأحكام  ٣

مقاصد الشريعة
فقه المعاملات  ١
القرآن الكريم ٤
مبادئ الاقتصاد 

النظم الإسلامية  
مدخل الى الأنظمة 

٢٢٣٤١

٢٢٣٤٢

٢٢٣٤٣

٢٢٣٤٤

٢٢٣٤٥

٢٢٣٤٦
٢٢٣٤٧
٢٢٣٤٨
٢٢٣٤٩

٢٢٣٥١
٢٢٣٥٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥

٦
٧
٨
٩

١٠
١١

٣٢٧

٣٢٧

٣٢٧

٣٢٧

٣٢٧

٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧

٣٢٧
٣٢٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
٠٨٢٥--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--١٠١٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠
٠٨٢٥--١٠١٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١٢٠٠
١٠١٥--١٢٠٠

الخميس
الخميس

الأربعاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الأحد-الثلاثاء  
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٤١٤-C٣
٤١٤-C٣
٤١٤-C٣
٤١٤-C٣
٤١٤-C٣
٤١٤-C٣
٤١٤-C٣
٤١٤-C٣
٤١٤-C٣
٤١٤-C٣
٤١٤-C٣
٤١٤-C٣
٤١٤-C٣
٤١٤-C٣
٤١٤-C٣
٤١٤-C٣
٤١٤-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى رابع (١شرع٠٤-٣٠٧) الرزمة  

٢

٢

٢

٢

٣

٢
٤
١
٢

٢
٢

الوحدات

٢٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٣الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

عقد٢٢٤
سنه٢٤١

ترخ١٠٢

نحو٢١٤

اصل٢٢٣

اصل٢٥٨

فقه٢٦٤

قرا٢٥١
قصد١٠٠

ثقف٢٢١
عدل٤٠٢

التوحيد ٣
أحاديث المعاملات 

تاريخ المملكة العربية السعودية

النحو ٤

أدلة الأحكام  ٣

مقاصد الشريعة

فقه المعاملات  ١

القرآن الكريم ٤
مبادئ الاقتصاد 
النظم الإسلامية  

مدخل الى الأنظمة 

٢٢٣٥٣
٢٢٣٥٤

٢٢٣٥٥

٢٢٣٥٦

٢٢٣٥٧

٢٢٣٥٨

٢٢٣٥٩

٢٢٣٦٠
٢٢٣٦١
٢٢٣٦٢
٢٢٣٦٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٧

٨
٩
١٠
١١

٣٢٨
٣٢٨

٣٢٨

٣٢٨

٣٢٨

٣٢٨

٣٢٨

٣٢٨
٣٢٨
٣٢٨
٣٢٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--١٠١٠
٠٨٢٥--٠٩١٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥
١٠١٥--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٨٢٥--١٠١٠
٠٨٢٥--١٠١٠

الخميس
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

الأربعاء-الخميس 
الاثنين 

الخميس
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الثلاثاء 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٢١٤-C٣
٢١٤-C٣
٢١٤-C٣
٢١٤-C٣
٢١٤-C٣
٢١٤-C٣
٢١٤-C٣
٢١٤-C٣
٢١٤-C٣
٢١٤-C٣
٢١٤-C٣
٢١٤-C٣
٢١٤-C٣
٢١٤-C٣
٢١٤-C٣
٢١٤-C٣
٢١٤-C٣
٢١٤-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى رابع (١شرع٠٤-٣٠٨) الرزمة  

٢
٢

٢

٢

٣

٢

٤

١
٢
٢
٢

الوحدات

٢٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٤الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

عقد٢٢٤

سنه٢٤١

ترخ١٠٢
نحو٢١٤

اصل٢٢٣

اصل٢٥٨
فقه٢٦٤

قرا٢٥١
قصد١٠٠

ثقف٢٢١

عدل٤٠٢

التوحيد ٣

أحاديث المعاملات 

تاريخ المملكة العربية السعودية
النحو ٤

أدلة الأحكام  ٣

مقاصد الشريعة
فقه المعاملات  ١

القرآن الكريم ٤
مبادئ الاقتصاد 
النظم الإسلامية  

مدخل الى الأنظمة 

٢٢٣٦٤

٢٢٣٦٥

٢٢٣٦٦
٢٢٣٦٧

٢٢٣٦٨

٢٢٣٦٩
٢٢٣٧٠

٢٢٣٧١
٢٢٣٧٢
٢٢٣٧٣

٢٢٣٧٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥

٦
٧

٨
٩
١٠

١١

٣٢٩

٣٢٩

٣٢٩
٣٢٩

٣٢٩

٣٢٩
٣٢٩

٣٢٩
٣٢٩
٣٢٩

٣٢٩

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١٠١٥--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--١٠١٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١٢٠٠
٠٨٢٥--١٠١٠
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الخميس
الخميس

الأربعاء 
الخميس
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٢١٨-C٣
٢١٨-C٣
٢١٨-C٣
٢١٨-C٣
٢١٨-C٣
٢١٨-C٣
٢١٨-C٣
٢١٨-C٣
٢١٨-C٣
٢١٨-C٣
٢١٨-C٣
٢١٨-C٣
٢١٨-C٣
٢١٨-C٣
٢١٨-C٣
٢١٨-C٣
٢١٨-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى رابع (١شرع٠٤-٣٠٩) الرزمة  

٢

٢

٢
٢

٣

٢
٤

١
٢
٢

٢

الوحدات

٢٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٥الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

فقه٢٦٤

قرا٢٥١
قصد١٠٠

اصل٢٢٣

اصل٢٥٨
عدل٤٠٢

ثقف٢٣١
عقد٢٢٤
سنه٢٤١

ترخ١٠٢
نحو٢١٤

فقه المعاملات  ١

القرآن الكريم ٤
مبادئ الاقتصاد 

أدلة الأحكام  ٣

مقاصد الشريعة
مدخل الى الأنظمة 

مهارات التفكير
التوحيد ٣

أحاديث المعاملات 

تاريخ المملكة العربية السعودية
النحو ٤

١٥٣٠١

١٥٣٠٢
١٥٣٠٣

١٥٣٠٥

١٥٣٠٦
١٥٣٦٤
١٥٣٨٠

١٦٤٥٢
١٦٤٦٩

١٦٤٧٠
١٦٤٧١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥
٦
٧
٨
٩

١٠
١١

٣٢١

٣٢١
٣٢١

٣٢١

٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١

٣٢١
٣٢١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥
١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--٠٩١٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠
١٠١٥--١٢٠٠
٠٨٢٥--١٠١٠
١٠١٥--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٨٢٥--١٠١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣
٣١٥-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى رابع (١شرع٠٤-٣٩١) الرزمة  

٤

١
٢

٣

٢
٢
٢
٢
٢

٢
٢

الوحدات

٢٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٦الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

قصد١٠٠
ترخ١٠٢

نحو٢١٤

قرا٢٥١
اصل٢٢٣

سنه٢٤١
عدل٤٠٢

عقد٢٢٤
فقه٢٦٤

اصل٢٥٨

ثقف٢٣١

مبادئ الاقتصاد 
تاريخ المملكة العربية السعودية

النحو ٤

القرآن الكريم ٤
أدلة الأحكام  ٣

أحاديث المعاملات 
مدخل الى الأنظمة 

التوحيد ٣
فقه المعاملات  ١

مقاصد الشريعة

مهارات التفكير

١٢٠٢٠
١٢٥٣١

١٢٦٦٦

١٢٦٧٠
١٣١٨٩

١٣٢٨٩
١٥٣٦٥
١٥٦٧٢
١٥٧٤٩

١٦٣٤٧

١٦٤٥١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤
٥

٦
٧
٨
٩

١٠

١١

٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢

٣٢٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--١٠١٠
٠٨٢٥--١٠١٠
٠٨٢٥--١٠١٠
٠٨٢٥--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١٢٠٠

الاثنين-الثلاثاء  
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الخميس
الأحد 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الأحد 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٣١٧-C٣
٣١٧-C٣
٣١٧-C٣
٣١٧-C٣
٣١٧-C٣
٣١٧-C٣
٣١٧-C٣
٣١٧-C٣
٣١٧-C٣
٣١٧-C٣
٣١٧-C٣
٣١٧-C٣
٣١٧-C٣
٣١٧-C٣
٣١٧-C٣
٣١٧-C٣
٣١٧-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الرابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى رابع (١شرع٠٤-٣٩٢) الرزمة  

٢
٢

٢

١
٣

٢
٢
٢
٤

٢

٢

الوحدات

٢٤ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٧الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

قرا٣٠١
فقه٣٣٢
اصل٣٥٤

عدل٣٠٢
اصل٣٢٣

قرا٢٩٥
عقد٢٢٥

فقه٣٢٥

نحو٢١٥

ثقف٣٤١

القرآن الكريم ٥
فرائض ١

القواعد الفقهية ١
السياسة الشرعية
أدلة الأحكام  ٤

تفسير آيات الأحكام  ٤
التوحيد ٤

فقه المعاملات  ٢

النحو ٥

مناهج البحث

١٥٢٤٥
١٥٢٩٧
١٥٨١٠
١٥٨١٤
١٥٩٣١

١٥٩٣٥
١٦٤٠٧

١٦٤١٠

١٦٤٥٧

١٦٤٦١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣
٤
٥

٦
٧

٨

٩

١٠

٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١

٣٢١
٣٢١

٣٢١

٣٢١

٣٢١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٨٢٥--١٠١٠
٠٨٢٥--١٠١٠
١٠١٥--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
١٠١٥--١٢٠٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١٢٠٠

الاثنين 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الخميس
الأحد 
الاثنين 

الخميس
الخميس
الأحد 
الاثنين 

الاثنين-الثلاثاء  
الخميس
الأحد 

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

١١٨-C١
١١٨-C١
١١٨-C١
١١٨-C١
١١٨-C١
١١٨-C١
١١٨-C١
١١٨-C١
١١٨-C١
١١٨-C١
١١٨-C١
١١٨-C١
١١٨-C١
١١٨-C١
١١٨-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى خامس (١شرع٠٥-٣٠١) الرزمة  

١
٢
٢
٢
٣

٢
٢

٥

٢

١

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٨الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

عقد٢٢٥
قرا٣٠١
اصل٣٥٤

عدل٣٠٢
فقه٣٣٢

اصل٣٢٣

قرا٢٩٥

فقه٣٢٥

نحو٢١٥

ثقف٣٤١

التوحيد ٤
القرآن الكريم ٥

القواعد الفقهية ١

السياسة الشرعية
فرائض ١

أدلة الأحكام  ٤

تفسير آيات الأحكام  ٤

فقه المعاملات  ٢

النحو ٥

مناهج البحث

١٥٢٤٢
١٥٨٠٧
١٥٨١١

١٥٨٧٢
١٥٩٢٨

١٥٩٣٢

١٥٩٣٦

١٦٤١١

١٦٤٥٨

١٦٤٦٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤
٥

٦

٧

٨

٩

١٠

٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢

٣٢٢

٣٢٢

٣٢٢

٣٢٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٩٢٠--١١٠٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٨٢٥--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥

الخميس
الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الأحد 
الخميس
الخميس
الاثنين 

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٢١٤-C١
٢١٤-C١
٢١٤-C١
٢١٤-C١
٢١٤-C١
٢١٤-C١
٢١٤-C١
٢١٤-C١
٢١٤-C١
٢١٤-C١
٢١٤-C١
٢١٤-C١
٢١٤-C١
٢١٤-C١
٢١٤-C١
٢١٤-C١
٢١٤-C١
٢١٤-C١
٢١٤-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى خامس (١شرع٠٥-٣٠٢) الرزمة  

٢
١
٢

٢
٢

٣

٢

٥

٢

١

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٤٩الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

عدل٣٠٢
عقد٢٢٥

ثقف٣٤١

قرا٣٠١
اصل٣٥٤

فقه٣٣٢
اصل٣٢٣

قرا٢٩٥
فقه٣٢٥

نحو٢١٥

السياسة الشرعية
التوحيد ٤

مناهج البحث

القرآن الكريم ٥
القواعد الفقهية ١

فرائض ١
أدلة الأحكام  ٤

تفسير آيات الأحكام  ٤
فقه المعاملات  ٢

النحو ٥

١٥١٤٨
١٥٢٤٣
١٥٢٩٥

١٥٨٠٨
١٥٨١٢
١٥٩٢٩

١٥٩٣٣

١٦٠٠٧
١٦٤١٢

١٦٤٥٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤
٥
٦
٧

٨
٩

١٠

٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--١٠١٠
٠٨٢٥--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠
١٠١٥--١٢٠٠
١٠١٥--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٩٢٠--١١٠٥

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

الخميس
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٢١٨-C١
٢١٨-C١
٢١٨-C١
٢١٨-C١
٢١٨-C١
٢١٨-C١
٢١٨-C١
٢١٨-C١
٢١٨-C١
٢١٨-C١
٢١٨-C١
٢١٨-C١
٢١٨-C١
٢١٨-C١
٢١٨-C١
٢١٨-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى خامس (١شرع٠٥-٣٠٣) الرزمة  

٢
٢
١

١
٢
٢
٣

٢
٥

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٠الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

عقد٢٢٥

ثقف٣٤١
قرا٣٠١
اصل٣٥٤

فقه٣٣٢
اصل٣٢٣

عدل٣٠٢
فقه٣٢٥

نحو٢١٥

قرا٢٩٥

التوحيد ٤

مناهج البحث
القرآن الكريم ٥

القواعد الفقهية ١
فرائض ١

أدلة الأحكام  ٤

السياسة الشرعية
فقه المعاملات  ٢

النحو ٥

تفسير آيات الأحكام  ٤

١٥٢٤٤

١٥٢٩٦
١٥٨٠٩
١٥٨١٣
١٥٩٣٠
١٥٩٣٤

١٦٤٠٩
١٦٤١٣

١٦٤٦٠

١٦٤٦٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤
٥
٦

٧
٨

٩

١٠

٣٢٤

٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٣٢٤
٣٢٤

٣٢٤

٣٢٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٠١٥--١٢٠٠
٠٨٢٥--١٠١٠
٠٨٢٥--١٠١٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١٢٠٠
٠٨٢٥--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الخميس

الأربعاء-الخميس 
الاثنين 

الأحد 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٣١٤-C١
٣١٤-C١
٣١٤-C١
٣١٤-C١
٣١٤-C١
٣١٤-C١
٣١٤-C١
٣١٤-C١
٣١٤-C١
٣١٤-C١
٣١٤-C١
٣١٤-C١
٣١٤-C١
٣١٤-C١
٣١٤-C١
٣١٤-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى خامس (١شرع٠٥-٣٠٤) الرزمة  

٢

١
١
٢
٢
٣

٢
٥

٢

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥١الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

نحو٢١٥

ثقف٣٤١
فقه٣٣٢
قرا٢٩٥

عقد٢٢٥

اصل٣٢٣

قرا٣٠١
اصل٣٥٤

عدل٣٠٢
فقه٣٢٥

النحو ٥

مناهج البحث
فرائض ١

تفسير آيات الأحكام  ٤

التوحيد ٤

أدلة الأحكام  ٤

القرآن الكريم ٥
القواعد الفقهية ١
السياسة الشرعية
فقه المعاملات  ٢

١٤٨٨٩

١٤٨٩٤
١٤٨٩٧
١٥٠٩٢

١٥٠٩٦

١٥١٠٧

١٥١٢٢
١٥١٢٣
١٥١٤٧
١٥١٥١

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤

٥

٦

٧
٨
٩
١٠

٣٢٥

٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

٣٢٥

٣٢٥

٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠
٠٨٢٥--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١٢٠٠
٠٨٢٥--١٠١٠
٠٨٢٥--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الاثنين 
الخميس
الخميس
الأحد 
الاثنين 

الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الخميس
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٣١٨-C١
٣١٨-C١
٣١٨-C١
٣١٨-C١
٣١٨-C١
٣١٨-C١
٣١٨-C١
٣١٨-C١
٣١٨-C١
٣١٨-C١
٣١٨-C١
٣١٨-C١
٣١٨-C١
٣١٨-C١
٣١٨-C١
٣١٨-C١
٣١٨-C١
٣١٨-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى خامس (١شرع٠٥-٣٠٥) الرزمة  

٢

١
٢
٢

٢

٣

١
٢
٢

٥

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٢الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

نحو٢١٥

ثقف٣٤١
فقه٣٣٢

قرا٢٩٥
عقد٢٢٥
اصل٣٢٣

قرا٣٠١
اصل٣٥٤

فقه٣٢٥

عدل٣٠٢

النحو ٥

مناهج البحث
فرائض ١

تفسير آيات الأحكام  ٤
التوحيد ٤

أدلة الأحكام  ٤

القرآن الكريم ٥
القواعد الفقهية ١
فقه المعاملات  ٢

السياسة الشرعية

١٤٨٩٠

١٤٨٩٣
١٤٩١٨

١٥٠٩٣
١٥٠٩٧
١٥١٠٨

١٥١٢٤
١٥١٢٥
١٥١٥٢

١٥٨٧٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤
٥
٦

٧
٨
٩

١٠

٣٢٦

٣٢٦
٣٢٦

٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦

٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦

٣٢٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
١٠١٥--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠
٠٨٢٥--١٠١٠
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠
٠٨٢٥--١٠١٠
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١٢٠٠

الخميس
الاثنين 

الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الخميس

الأربعاء 
الاثنين 

الخميس
الأحد 

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٤١٤-C١
٤١٤-C١
٤١٤-C١
٤١٤-C١
٤١٤-C١
٤١٤-C١
٤١٤-C١
٤١٤-C١
٤١٤-C١
٤١٤-C١
٤١٤-C١
٤١٤-C١
٤١٤-C١
٤١٤-C١
٤١٤-C١

الجامعية المرحلة     
المستوى الخامس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى خامس (١شرع٠٥-٣٠٦) الرزمة  

٢

١
٢

٢
٢
٣

١
٢

٥

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٣الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

اصل٣٢٤
سنه٢٦١

فقه٣٥٤

قرا٣٥١
اصل٣٥٥

نحو٢١٦

فقه٣٥٣

ترب٣٥٠

عقد٢٢٦

دلالات   الألفاظ  ١
أحاديث الأسرة 
فقه الأسرة  ١

القرآن الكريم ٦
القواعد الفقهية ٢

النحو ٦

فرائض ٢

أصول التربية الإسلامية  

التوحيد ٥

١٥٦٧٠
١٥٦٧١
١٦٢١٩

١٦٢٢٠
١٦٢٨٤

١٦٢٨٥

١٦٢٨٦

١٦٢٨٧

١٦٢٨٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤
٥

٦

٧

٨

٩

٣٢١
٣٢١
٣٢١

٣٢١
٣٢١

٣٢١

٣٢١

٣٢١

٣٢١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--١٠١٠
١٠١٥--١٢٠٠
٠٨٢٥--١٠١٠
١٠١٥--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

الثلاثاء-الخميس 
الثلاثاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الخميس

الاثنين-الخميس 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٣١٧-C٢
٣١٧-C٢
٣١٧-C٢
٣١٧-C٢
٣١٧-C٢
٣١٧-C٢
٣١٧-C٢
٣١٧-C٢
٣١٧-C٢
٣١٧-C٢
٣١٧-C٢
٣١٧-C٢
٣١٧-C٢
٣١٧-C٢
٣١٧-C٢

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى سادس (١شرع٠٦-٣٠١) الرزمة  

٤
٢
٤

١
٢

٢

٢

٢

٣

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٤الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

ترب٣٥٠
عقد٢٢٦

سنه٢٦١
فقه٣٥٤

قرا٣٥١
اصل٣٥٥
نحو٢١٦

فقه٣٥٣

اصل٣٢٤

أصول التربية الإسلامية  
التوحيد ٥

أحاديث الأسرة 
فقه الأسرة  ١

القرآن الكريم ٦
القواعد الفقهية ٢

النحو ٦

فرائض ٢

دلالات   الألفاظ  ١

١٥٢٧٦
١٥٢٧٩

١٥٥٢٠
١٥٥٩٦

١٥٥٩٨
١٥٩٨٢

١٥٩٨٥

١٦٠٥٢

١٦٢٨٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣
٤

٥
٦
٧

٨

٩

٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢

٣٢٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠
٠٨٢٥--١٠١٠
١٠١٥--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--١٠١٠
٠٨٢٥--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الأربعاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الاثنين 

الأربعاء 
الأحد 
الأحد 
الخميس
الاثنين 

الأحد 
الأحد-الأربعاء  

الخميس
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٣١٨-C٢
٣١٨-C٢
٣١٨-C٢
٣١٨-C٢
٣١٨-C٢
٣١٨-C٢
٣١٨-C٢
٣١٨-C٢
٣١٨-C٢
٣١٨-C٢
٣١٨-C٢
٣١٨-C٢
٣١٨-C٢
٣١٨-C٢
٣١٨-C٢
٣١٨-C٢

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى سادس (١شرع٠٦-٣٠٢) الرزمة  

٢
٣

٢
٤

١
٢
٢

٢

٤

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٥الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

ترب٣٥٠

عقد٢٢٦

سنه٢٦١

فقه٣٥٤
قرا٣٥١
اصل٣٥٥
نحو٢١٦

فقه٣٥٣

اصل٣٢٤

أصول التربية الإسلامية  

التوحيد ٥

أحاديث الأسرة 

فقه الأسرة  ١
القرآن الكريم ٦

القواعد الفقهية ٢
النحو ٦

فرائض ٢

دلالات   الألفاظ  ١

١٥٢٧٧

١٥٢٨٠

١٥٥٢١

١٥٥٩٥
١٥٥٩٩
١٥٩٨٣
١٥٩٨٦

١٦٠٥٣

١٦٢٩٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥
٦
٧

٨

٩

٣٢٣

٣٢٣

٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣

٣٢٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--٠٩١٥
١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--١٠١٠
١٠١٥--١٢٠٠

الخميس
الأربعاء 

الاثنين 
الأحد 
الأحد 
الخميس
الخميس

الأحد-الاثنين  
الثلاثاء 
الخميس
الاثنين 

الاثنين-الثلاثاء  
الأربعاء 
الأحد 

الأربعاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٤١٥-C٢
٤١٥-C٢
٤١٥-C٢
٤١٥-C٢
٤١٥-C٢
٤١٥-C٢
٤١٥-C٢
٤١٥-C٢
٤١٥-C٢
٤١٥-C٢
٤١٥-C٢
٤١٥-C٢

٤١٥-C٢
٤١٥-C٢

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى سادس (١شرع٠٦-٣٠٣) الرزمة  

٢

٣

٢

٤
١
٢
٢

٢

٤

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٦الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

ترب٣٥٠
عقد٢٢٦

اصل٣٢٤

سنه٢٦١
فقه٣٥٤
قرا٣٥١
اصل٣٥٥

نحو٢١٦

فقه٣٥٣

أصول التربية الإسلامية  
التوحيد ٥

دلالات   الألفاظ  ١

أحاديث الأسرة 
فقه الأسرة  ١

القرآن الكريم ٦
القواعد الفقهية ٢

النحو ٦

فرائض ٢

١٥٢٧٨
١٥٢٨١

١٥٥١٩

١٥٥٢٢
١٥٥٩٧
١٥٦٠٠
١٥٩٨٤

١٦٠٥١

١٦٠٥٥

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤
٥
٦
٧

٨

٩

٣٢٤
٣٢٤

٣٢٤

٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٣٢٤

٣٢٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--١٠١٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠
١٠١٥--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--١٠١٠
١٢٣٠--١٣٢٠

الأربعاء-الخميس 
الأحد 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس

الأحد-الاثنين  
الثلاثاء 
الخميس
الخميس
الاثنين 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٤١٤-C٢
٤١٤-C٢
٤١٤-C٢
٤١٤-C٢
٤١٤-C٢
٤١٤-C٢
٤١٤-C٢
٤١٤-C٢
٤١٤-C٢
٤١٤-C٢
٤١٤-C٢
٤١٤-C٢
٤١٤-C٢
٤١٤-C٢
٤١٤-C٢

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى سادس (١شرع٠٦-٣٠٤) الرزمة  

٢
٣

٤

٢
٤
١
٢

٢

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٧الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

نحو٢١٦

فقه٣٥٣

ترب٣٥٠
عقد٢٢٦

اصل٣٢٤

سنه٢٦١

فقه٣٥٤

قرا٣٥١
اصل٣٥٥

النحو ٦

فرائض ٢

أصول التربية الإسلامية  
التوحيد ٥

دلالات   الألفاظ  ١

أحاديث الأسرة 

فقه الأسرة  ١

القرآن الكريم ٦
القواعد الفقهية ٢

١١٤٤٧

١١٤٤٨

١١٤٤٩
١١٤٥٠

١٣١٣١

١٣١٣٢

١٣١٣٤

١٣١٣٦
١٣٣٨٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥

٦

٧

٨
٩

٣٢٥

٣٢٥

٣٢٥
٣٢٥

٣٢٥

٣٢٥

٣٢٥

٣٢٥
٣٢٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١٢٠٠
٠٨٢٥--١٠١٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠
١٠١٥--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--١٠١٠

الخميس
الأحد 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 
الأحد 
الخميس
الخميس
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الأربعاء 
الخميس

الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٤١٧-C٢
٤١٧-C٢
٤١٧-C٢
٤١٧-C٢
٤١٧-C٢
٤١٧-C٢
٤١٧-C٢
٤١٧-C٢
٤١٧-C٢
٤١٧-C٢
٤١٧-C٢
٤١٧-C٢
٤١٧-C٢
٤١٧-C٢
٤١٧-C٢
٤١٧-C٢

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى سادس (١شرع٠٦-٣٠٥) الرزمة  

٢

٢

٢
٣

٤

٢

٤

١
٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٨الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

اصل٣٢٤

سنه٢٦١
فقه٣٥٤

قرا٣٥١
اصل٣٥٥

نحو٢١٦

فقه٣٥٣

ترب٣٥٠

عقد٢٢٦

دلالات   الألفاظ  ١

أحاديث الأسرة 
فقه الأسرة  ١

القرآن الكريم ٦
القواعد الفقهية ٢

النحو ٦

فرائض ٢

أصول التربية الإسلامية  

التوحيد ٥

٢٣٣٩٣

٢٣٣٩٨
٢٣٤٠٢

٢٣٥٠٥
٢٣٥١٢

٢٣٦٦٠

٢٣٦٧٩

٢٣٦٨٩

٢٣٧٠٦

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤
٥

٦

٧

٨

٩

٣٢٦

٣٢٦
٣٢٦

٣٢٦
٣٢٦

٣٢٦

٣٢٦

٣٢٦

٣٢٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--١٠١٠
١٠١٥--١٢٠٠
٠٨٢٥--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١٢٠٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠

الخميس
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الخميس

الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الأحد 
الاثنين 

الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الأربعاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٤١٨-C٢
٤١٨-C٢
٤١٨-C٢
٤١٨-C٢
٤١٨-C٢
٤١٨-C٢
٤١٨-C٢
٤١٨-C٢
٤١٨-C٢
٤١٨-C٢
٤١٨-C٢
٤١٨-C٢
٤١٨-C٢
٤١٨-C٢
٤١٨-C٢
٤١٨-C٢
٤١٨-C٢
٤١٨-C٢

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى سادس (١شرع٠٦-٣٠٦) الرزمة  

٤

٢
٤

١
٢

٢

٢

٢

٣

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٥٩الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

اصل٣٢٤
سنه٢٦١

فقه٣٥٤

قرا٣٥١
اصل٣٥٥

نحو٢١٦

فقه٣٥٣

ترب٣٥٠

عقد٢٢٦

دلالات   الألفاظ  ١
أحاديث الأسرة 
فقه الأسرة  ١

القرآن الكريم ٦
القواعد الفقهية ٢

النحو ٦

فرائض ٢

أصول التربية الإسلامية  

التوحيد ٥

٢٣٣٩٦
٢٣٣٩٩
٢٣٤٠٣

٢٣٥٠٦
٢٣٥١٣

٢٣٦٦٣

٢٣٦٨٣

٢٣٦٩٧

٢٣٧٠٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤
٥

٦

٧

٨

٩

٣٢٧
٣٢٧
٣٢٧

٣٢٧
٣٢٧

٣٢٧

٣٢٧

٣٢٧

٣٢٧

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--١٠١٠
١٠١٥--١٢٠٠
٠٨٢٥--١٠١٠
١٠١٥--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥

الأحد-الأربعاء  
الثلاثاء 

الاثنين 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الخميس
الأحد 

الأحد-الثلاثاء  
الخميس
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٥١٥-C٢
٥١٥-C٢
٥١٥-C٢
٥١٥-C٢
٥١٥-C٢
٥١٥-C٢
٥١٥-C٢
٥١٥-C٢
٥١٥-C٢
٥١٥-C٢
٥١٥-C٢
٥١٥-C٢
٥١٥-C٢
٥١٥-C٢
٥١٥-C٢

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى سادس (١شرع٠٦-٣٠٧) الرزمة  

٤
٢
٤

١
٢

٢

٢

٢

٣

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٠الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

اصل٣٢٤

سنه٢٦١
فقه٣٥٤

قرا٣٥١
اصل٣٥٥
نحو٢١٦

فقه٣٥٣

ترب٣٥٠
عقد٢٢٦

دلالات   الألفاظ  ١

أحاديث الأسرة 
فقه الأسرة  ١

القرآن الكريم ٦
القواعد الفقهية ٢

النحو ٦

فرائض ٢

أصول التربية الإسلامية  
التوحيد ٥

٢٣٣٩٧

٢٣٤٠٠
٢٣٤٠٦

٢٣٥٠٨
٢٣٥١٥
٢٣٦٧٦

٢٣٦٨٥

٢٣٧٠٢
٢٣٧١٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤
٥
٦

٧

٨
٩

٣٢٨

٣٢٨
٣٢٨

٣٢٨
٣٢٨
٣٢٨

٣٢٨

٣٢٨
٣٢٨

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠
٠٨٢٥--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠
٠٨٢٥--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠
٠٩٢٠--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الأحد 
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس
الأحد 

الثلاثاء 
الاثنين 

الخميس
الاثنين 

الثلاثاء 
الأحد-الثلاثاء  

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٥١٤-C٢
٥١٤-C٢
٥١٤-C٢
٥١٤-C٢
٥١٤-C٢
٥١٤-C٢
٥١٤-C٢
٥١٤-C٢
٥١٤-C٢
٥١٤-C٢
٥١٤-C٢
٥١٤-C٢
٥١٤-C٢
٥١٤-C٢
٥١٤-C٢
٥١٤-C٢

الجامعية المرحلة     
المستوى السادس المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى سادس (١شرع٠٦-٣٠٨) الرزمة  

٤

٢
٤

١
٢
٢

٢

٢
٣

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦١الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

فقه٤٤٢
فقه٤١٣

اصل٤٢٤

اصل٤٢٦

ثقف٢١١

نفس٢٥١

نهج٣٥١
قرا٢٩٦
فقه٤٢٢
فقه٤٣٢

قرا٤٠١

فقه الحدود والتعزيرات
فرائض ٣

دلالات   الألفاظ  ٢

تخريج الفروع على الأصول 

أخلاقيات  المهنة

علم النفس التربوي

المناهج وطرق التدريس
تفسير آيات الأحكام  ٥

فقه الأسرة  ٢
فقه الجنايات

القرآن الكريم ٧

١١٣٨٩
١١٣٩٠

١١٥٠٤

١١٥٠٥

١١٥٠٦

١١٥٠٧

١١٥٠٨
١٢١٤٣
١٢١٤٤
١٢١٤٥

١٦٠٥٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣

٤

٥

٦

٧
٨
٩
١٠

١١

٣٢١
٣٢١

٣٢١

٣٢١

٣٢١

٣٢١

٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١

٣٢١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
١٠١٥--١٢٠٠
٠٨٢٥--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٨٢٥--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥

الخميس
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الأربعاء 

الاثنين 
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

١١١-C٣
١١١-C٣
١١١-C٣
١١١-C٣
١١١-C٣
١١١-C٣
١١١-C٣
١١١-C٣
١١١-C٣
١١١-C٣
١١١-C٣
١١١-C٣
١١١-C٣
١١١-C٣
١١١-C٣
١١١-C٣
١١١-C٣
١١١-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى سابع (١شرع٠٧-٣٠١) الرزمة  

٢
٢

٤

٢

٢

٢

٢
٢
٢
٢

١

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٢الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

اصل٤٢٤

اصل٤٢٦
قرا٤٠١

فقه٤١٣

نهج٣٥١
ثقف٢١١
فقه٤٣٢
فقه٤٤٢
نفس٢٥١

قرا٢٩٦

فقه٤٢٢

دلالات   الألفاظ  ٢

تخريج الفروع على الأصول 
القرآن الكريم ٧

فرائض ٣

المناهج وطرق التدريس
أخلاقيات  المهنة

فقه الجنايات
فقه الحدود والتعزيرات

علم النفس التربوي

تفسير آيات الأحكام  ٥

فقه الأسرة  ٢

١١٤٨٦

١١٤٨٨
١١٥١٠
١٢١٢٠

١٢١٤٦
١٢٦٧٣
١٢٧٧٨
١٢٧٨٠

١٢٧٩٦

١٢٩٥٧

١٢٩٥٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤

٥
٦
٧
٨
٩

١٠

١١

٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢

٣٢٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١٢٠٠
٠٨٢٥--١٠١٠
٠٨٢٥--١٠١٠
١٠١٥--١٢٠٠

١٠١٥--١١٠٥
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١٢٠٠

الخميس
الأربعاء 
الأربعاء 
الثلاثاء 
الأحد 

الأربعاء 
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الخميس

الأربعاء 
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٣١١-C٣
٣١١-C٣
٣١١-C٣
٣١١-C٣
٣١١-C٣
٣١١-C٣
٣١١-C٣
٣١١-C٣
٣١١-C٣
٣١١-C٣
٣١١-C٣
٣١١-C٣
٣١١-C٣
٣١١-C٣
٣١١-C٣
٣١١-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى سابع (١شرع٠٧-٣٠٢) الرزمة  

٤

٢
١
٢

٢
٢
٢
٢
٢

٢

٢

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٣الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

اصل٤٢٤

اصل٤٢٦

قرا٤٠١
فقه٤١٣

نهج٣٥١

ثقف٢١١
فقه٤٣٢
فقه٤٤٢
نفس٢٥١

قرا٢٩٦
فقه٤٢٢

دلالات   الألفاظ  ٢

تخريج الفروع على الأصول 

القرآن الكريم ٧
فرائض ٣

المناهج وطرق التدريس

أخلاقيات  المهنة
فقه الجنايات

فقه الحدود والتعزيرات
علم النفس التربوي

تفسير آيات الأحكام  ٥
فقه الأسرة  ٢

١١٤٨٧

١١٤٨٩

١١٥١١
١٢١٢١

١٢١٤٧

١٢٦٧٤
١٢٧٧٩
١٢٧٨١
١٢٧٩٧

١٢٩٥٨
١٢٩٦٠

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣
٤

٥

٦
٧
٨
٩

١٠
١١

٣٢٣

٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--١٠١٠
٠٨٢٥--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥
١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١٢٠٠
١٠١٥--١٢٠٠
٠٨٢٥--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٨٢٥--١٠١٠

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 
الأحد 
الاثنين 

الخميس
الثلاثاء 
الأربعاء 
الخميس

الثلاثاء 
الأربعاء 
الخميس
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٤١١-C٣
٤١١-C٣
٤١١-C٣
٤١١-C٣
٤١١-C٣
٤١١-C٣
٤١١-C٣
٤١١-C٣
٤١١-C٣
٤١١-C٣
٤١١-C٣
٤١١-C٣
٤١١-C٣
٤١١-C٣
٤١١-C٣
٤١١-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى سابع (١شرع٠٧-٣٠٣) الرزمة  

٤

٢

١
٢

٢

٢
٢
٢
٢

٢
٢

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٤الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

نهج٣٥١

قرا٤٠١
قرا٢٩٦

فقه٤٢٢

فقه٤٣٢
فقه٤٤٢

فقه٤١٣

اصل٤٢٤

اصل٤٢٦
ثقف٢١١
نفس٢٥١

المناهج وطرق التدريس

القرآن الكريم ٧
تفسير آيات الأحكام  ٥

فقه الأسرة  ٢

فقه الجنايات
فقه الحدود والتعزيرات

فرائض ٣

دلالات   الألفاظ  ٢

تخريج الفروع على الأصول 
أخلاقيات  المهنة

علم النفس التربوي

١٥١٥٥

١٥١٦٩
١٥١٧٢

١٥١٧٥

١٥١٨٩
١٥١٩١

١٥١٩٤

١٥١٩٧

١٥٢١٧
١٥٢٢٠
١٥٢٢٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣

٤

٥
٦

٧

٨

٩
١٠
١١

٣٢٤

٣٢٤
٣٢٤

٣٢٤

٣٢٤
٣٢٤

٣٢٤

٣٢٤

٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١١٠٥
١٠١٥--١١٠٥
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠
٠٨٢٥--١٠١٠
٠٨٢٥--١٠١٠

الأربعاء 
الخميس
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٥١١-C٣
٥١١-C٣
٥١١-C٣
٥١١-C٣
٥١١-C٣
٥١١-C٣
٥١١-C٣
٥١١-C٣
٥١١-C٣
٥١١-C٣
٥١١-C٣
٥١١-C٣
٥١١-C٣
٥١١-C٣
٥١١-C٣
٥١١-C٣
٥١١-C٣
٥١١-C٣
٥١١-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى سابع (١شرع٠٧-٣٠٤) الرزمة  

٢

١
٢

٢

٢
٢

٢

٤

٢
٢
٢

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٥الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

نهج٣٥١

قرا٤٠١
قرا٢٩٦
فقه٤٢٢
فقه٤٣٢

فقه٤٤٢
فقه٤١٣

اصل٤٢٤

اصل٤٢٦
ثقف٢١١
نفس٢٥١

المناهج وطرق التدريس

القرآن الكريم ٧
تفسير آيات الأحكام  ٥

فقه الأسرة  ٢
فقه الجنايات

فقه الحدود والتعزيرات
فرائض ٣

دلالات   الألفاظ  ٢

تخريج الفروع على الأصول 
أخلاقيات  المهنة

علم النفس التربوي

١٥١٥٦

١٥١٧٠
١٥١٧٣
١٥١٧٦
١٥١٨٨

١٥١٩٢
١٥١٩٥

١٥٢١٥

١٥٢١٨
١٥٢٢١
١٥٢٢٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢
٣
٤
٥

٦
٧

٨

٩
١٠
١١

٣٢٥

٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

٣٢٥
٣٢٥

٣٢٥

٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--١٠١٠
١٠١٥--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠
٠٨٢٥--١٠١٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١٢٠٠
١٠١٥--١٢٠٠
١٠١٥--١٢٠٠
٠٨٢٥--١٠١٠
٠٨٢٥--١٠١٠

الاثنين 
الثلاثاء 
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الخميس

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٤٢٣-C٣
٤٢٣-C٣
٤٢٣-C٣
٤٢٣-C٣
٤٢٣-C٣
٤٢٣-C٣
٤٢٣-C٣
٤٢٣-C٣
٤٢٣-C٣
٤٢٣-C٣
٤٢٣-C٣
٤٢٣-C٣
٤٢٣-C٣
٤٢٣-C٣
٤٢٣-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى السابع المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى سابع (١شرع٠٧-٣٠٥) الرزمة  

٢

١
٢
٢
٢

٢
٢

٤

٢
٢
٢

الوحدات

٢٣ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٦الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

عقد٢٣٨
فقه٤٧٢

فقه٤٨٢
اصل٤٢٥

سنه٢٨١

ثقف٤٣١

فقه٤٦٢

قرا٤٥١
عدل٤٥٢
نهج٤٥٧
ترب٤٥٠

الملل والنحل
فقه القضاء

فقه النوازل
الاجتهاد 

أحاديث الحدود والقضاء

قضايا فكرية معاصرة

فقه الأطعمة  والأيمان 

القرآن الكريم ٨
الأنظمة  القضائية

طرق التدريس الخاصة
السياسة التعليمية وتربية عملية

١١٩٧٩
١٢٠٣٣

١٢١٥٨
١٢٥٠٣

١٢٥٠٦

١٥٤٠٣

١٥٧٩٧

١٥٨٦٧
١٥٩٣٩
١٦٠٩٦
١٦٠٩٩

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢

٣
٤

٥

٦

٧

٨
٩
١٠
١١

٣٢١
٣٢١

٣٢١
٣٢١

٣٢١

٣٢١

٣٢١

٣٢١
٣٢١
٣٢١
٣٢١

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--١٠١٠
٠٨٢٥--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٠١٥--١٢٠٠
٠٨٢٥--١٠١٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--١٠١٠
١٠١٥--١٢٠٠
٠٨٢٥--١٠١٠

الخميس
الأحد 
الخميس
الأحد 

الأربعاء 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٤١٨-C٣
٤١٨-C٣
٤١٨-C٣
٤١٨-C٣
٤١٨-C٣
٤١٨-C٣
٤١٨-C٣
٤١٨-C٣
٤١٨-C٣
٤١٨-C٣
٤١٨-C٣
٤١٨-C٣
٤١٨-C٣
٤١٨-C٣
٤١٨-C٣
٤١٨-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثامن (١شرع٠٨-٣٠١) الرزمة  

٢
٢

٢
٣

٢

٢

٢

١
٢
٢
٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٧الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

فقه٤٨٢
عقد٢٣٨

فقه٤٧٢

اصل٤٢٥

سنه٢٨١
ثقف٤٣١
فقه٤٦٢
قرا٤٥١

عدل٤٥٢

نهج٤٥٧
ترب٤٥٠

فقه النوازل
الملل والنحل

فقه القضاء

الاجتهاد 

أحاديث الحدود والقضاء
قضايا فكرية معاصرة

فقه الأطعمة  والأيمان 
القرآن الكريم ٨

الأنظمة  القضائية

طرق التدريس الخاصة
السياسة التعليمية وتربية عملية

١١٦٤٨
١١٩٨٠
١٢٠٣٤

١٢٥٠٤

١٢٦٣٧
١٥٤٠٤
١٥٧٩٨
١٥٩٣٧
١٥٩٤٠

١٦٠٩٧
١٦٢٦٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤

٥
٦
٧
٨
٩

١٠
١١

٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢
٣٢٢

٣٢٢
٣٢٢

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--١٠١٠
١٠١٥--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٨٢٥--١٠١٠

٠٨٢٥--٠٩١٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠
١٠١٥--١٢٠٠

الأحد 
الخميس
الأحد 
الخميس
الأحد 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 

الاثنين 
الخميس
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثامن (١شرع٠٨-٣٠٢) الرزمة  

٢
٢
٢

٣

٢
٢
٢
١
٢

٢
٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٨الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

فقه٤٨٢
عقد٢٣٨

فقه٤٧٢

اصل٤٢٥

سنه٢٨١
ترب٤٥٠

ثقف٤٣١

فقه٤٦٢
قرا٤٥١

عدل٤٥٢
نهج٤٥٧

فقه النوازل
الملل والنحل

فقه القضاء

الاجتهاد 

أحاديث الحدود والقضاء
السياسة التعليمية وتربية عملية

قضايا فكرية معاصرة

فقه الأطعمة  والأيمان 
القرآن الكريم ٨

الأنظمة  القضائية
طرق التدريس الخاصة

١١٦٤٩
١١٩٨١

١٢٠٣٥

١٢٥٠٥

١٢٦٣٨
١٥٤٠٢

١٥٤٠٥

١٥٧٩٩
١٥٩٣٨
١٥٩٤١
١٦٠٩٨

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١
٢
٣

٤

٥
٦
٧

٨
٩
١٠
١١

٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--١٠١٠
١٠١٥--١٢٠٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٩٢٠--١١٠٥
٠٨٢٥--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٠١٥--١٢٠٠
١٠١٥--١٢٠٠

الخميس
الأحد 
الاثنين 
الاثنين 

الأحد 
الأربعاء 
الخميس
الاثنين 

الثلاثاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 

الأربعاء 
الخميس

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٥١٧-C٣
٥١٧-C٣
٥١٧-C٣
٥١٧-C٣
٥١٧-C٣
٥١٧-C٣
٥١٧-C٣
٥١٧-C٣
٥١٧-C٣
٥١٧-C٣
٥١٧-C٣
٥١٧-C٣
٥١٧-C٣
٥١٧-C٣
٥١٧-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثامن (١شرع٠٨-٣٠٣) الرزمة  

٢
٢
٢

٣

٢
٢
٢

٢
١
٢
٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٦٩الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

اصل٤٢٥

سنه٢٨١

فقه٤٧٢

فقه٤٨٢

فقه٤٦٢
قرا٤٥١

عدل٤٥٢
نهج٤٥٧
ترب٤٥٠

ثقف٤٣١

عقد٢٣٨

الاجتهاد 

أحاديث الحدود والقضاء

فقه القضاء

فقه النوازل

فقه الأطعمة  والأيمان 
القرآن الكريم ٨

الأنظمة  القضائية
طرق التدريس الخاصة

السياسة التعليمية وتربية عملية

قضايا فكرية معاصرة

الملل والنحل

٢٣٨٣٣

٢٣٨٤٠

٢٣٨٤٦

٢٣٨٥١

٢٣٨٥٤
٢٣٨٥٧
٢٣٨٦٠
٢٣٨٦٣
٢٣٨٦٦

٢٣٨٦٩

٢٣٨٧٢

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤

٥
٦
٧
٨
٩

١٠

١١

٣٢٤

٣٢٤

٣٢٤

٣٢٤

٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤
٣٢٤

٣٢٤

٣٢٤

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--١٠١٠
٠٨٢٥--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥

١١١٠--١٢٠٠
١٠١٥--١٢٠٠

الأحد 
الخميس
الاثنين 
الاثنين 
الاثنين 

الثلاثاء 
الخميس
الخميس

الثلاثاء 
الاثنين 

الخميس
الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٥١٤-C٣
٥١٤-C٣
٥١٤-C٣
٥١٤-C٣
٥١٤-C٣
٥١٤-C٣
٥١٤-C٣
٥١٤-C٣
٥١٤-C٣
٥١٤-C٣
٥١٤-C٣
٥١٤-C٣
٥١٤-C٣
٥١٤-C٣
٥١٤-C٣
٥١٤-C٣
٥١٤-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثامن (١شرع٠٨-٣٠٤) الرزمة  

٣

٢

٢

٢

٢
١
٢
٢
٢

٢

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧٠الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

اصل٤٢٥

سنه٢٨١

فقه٤٧٢

فقه٤٨٢
فقه٤٦٢

قرا٤٥١
عدل٤٥٢
نهج٤٥٧

ترب٤٥٠
ثقف٤٣١

عقد٢٣٨

الاجتهاد 

أحاديث الحدود والقضاء

فقه القضاء

فقه النوازل
فقه الأطعمة  والأيمان 

القرآن الكريم ٨
الأنظمة  القضائية

طرق التدريس الخاصة

السياسة التعليمية وتربية عملية
قضايا فكرية معاصرة

الملل والنحل

٢٣٨٣٤

٢٣٨٤٢

٢٣٨٤٨

٢٣٨٥٢
٢٣٨٥٥

٢٣٨٥٨
٢٣٨٦١
٢٣٨٦٤

٢٣٨٦٧
٢٣٨٧٠

٢٣٨٧٣

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥

٦
٧
٨

٩
١٠

١١

٣٢٥

٣٢٥

٣٢٥

٣٢٥
٣٢٥

٣٢٥
٣٢٥
٣٢٥

٣٢٥
٣٢٥

٣٢٥

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

٠٨٢٥--٠٩١٥
٠٩٢٠--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--٠٩١٥

٠٩٢٠--١٠١٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١١٠٥
٠٨٢٥--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠

الخميس
الخميس
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 

الاثنين 
الاثنين 

الخميس
الثلاثاء 
الأحد 
الأحد 

الثلاثاء 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الخميس
الاثنين 
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

٥١٨-C٣
٥١٨-C٣
٥١٨-C٣
٥١٨-C٣
٥١٨-C٣
٥١٨-C٣
٥١٨-C٣
٥١٨-C٣
٥١٨-C٣
٥١٨-C٣
٥١٨-C٣
٥١٨-C٣
٥١٨-C٣
٥١٨-C٣
٥١٨-C٣
٥١٨-C٣
٥١٨-C٣
٥١٨-C٣
٥١٨-C٣
٥١٨-C٣

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثامن (١شرع٠٨-٣٠٥) الرزمة  

٣

٢

٢

٢
٢

١
٢
٢

٢
٢

٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧١الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

اصل٤٢٥

سنه٢٨١

فقه٤٧٢

فقه٤٨٢
فقه٤٦٢
قرا٤٥١

عدل٤٥٢
نهج٤٥٧
ترب٤٥٠

ثقف٤٣١
عقد٢٣٨

الاجتهاد 

أحاديث الحدود والقضاء

فقه القضاء

فقه النوازل
فقه الأطعمة  والأيمان 

القرآن الكريم ٨
الأنظمة  القضائية

طرق التدريس الخاصة
السياسة التعليمية وتربية عملية

قضايا فكرية معاصرة
الملل والنحل

٢٣٨٣٥

٢٣٨٤٤

٢٣٨٤٩

٢٣٨٥٣
٢٣٨٥٦
٢٣٨٥٩
٢٣٨٦٢

٢٣٨٦٥
٢٣٨٦٨

٢٣٨٧١
٢٣٨٧٤

الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
١

٢

٣

٤
٥
٦
٧
٨
٩

١٠
١١

٣٢٦

٣٢٦

٣٢٦

٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦
٣٢٦

٣٢٦
٣٢٦

رمز الشعبة
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح
ح

١٠١٥--١٢٠٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠
١٢٣٠--١٣٢٠
١٠١٥--١٢٠٠
٠٨٢٥--١٠١٠

١٠١٥--١١٠٥
١٠١٥--١٢٠٠
٠٨٢٥--١٠١٠
١١١٠--١٢٠٠

١٢٣٠--١٣٢٠
٠٨٢٥--١٠١٠
٠٨٢٥--١٠١٠

الخميس
الأحد 

الثلاثاء 
الثلاثاء 
الثلاثاء 
الخميس
الاثنين 

الأحد 
الثلاثاء 
الأحد 

الأربعاء 
الأربعاء 
الأربعاء 
الخميس
الاثنين 

المبنىالغرفة
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣
٣٢٣

١١٥-C٢
١١٥-C٢
١١٥-C٢
١١٥-C٢
١١٥-C٢
١١٥-C٢
١١٥-C٢
١١٥-C٢
١١٥-C٢
١١٥-C٢
١١٥-C٢
١١٥-C٢
١١٥-C٢
١١٥-C٢
١١٥-C٢

الجامعية المرحلة     
المستوى الثامن المستوى     

الشريعة القسم  
التخصص :الشريعة

الشريعة مستوى ثامن (١شرع٠٨-٣٠٦) الرزمة  

٣

٢

٢

٢
٢
١
٢
٢
٢

٢
٢

الوحدات

٢٢ مجموع الوحدات



الشعب الدراسية

٧٢الصفحة : SWRBLSC٧٢من

الشريعة الكلية   
مد الملك عبدالله انتظام-طالبات الفرع     
الفصل الدراسي الثاني ١٤٤١ الفصل الدراسي 

فقه٨٠١
فقه٨٠٢

اصل٨١١
فقه٨٠٣

قضايا مالية معاصرة
فقه الحدود والتعزيزات

أصول الفقه (الاجتهاد  وا
النوازل في فقه الأسر 
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الأيام الأوقات الرقم المرجعياسم المقرررمز المقرر م
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رمز الشعبة
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المبنىالغرفة

الدكتوراة المرحلة     
المستوى الاول  المستوى     

الفقه القسم  
التخصص :الفقه

دكتوراه في الفقه م١ (٢دك-فقه١) الرزمة  
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الوحدات

١٢ مجموع الوحدات


